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Lauku pamatskolās 
meklē direktores
> 7. lpp.

InGa BĒrZIŅa, 
Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja

Remontē ceļus, 
būvē celiņus 
> 2. lpp.

1. jūnijā, kad Latvijā atzīmē Starptautisko 
bērnu aizsardzības dienu, jau devīto reizi svinīgi 
pacēla Zilo karogu. Pasākumā ikviens varēja 
izmēģināt dažādas interesantas un veselīgas 
aktivitātes, piemēram, braukt ar SUP dēļiem, 
dejot zumbu, piedalīties piedzīvojumu spēlē, 
harmoniskā atmosfērā atbrīvoties miera jogā 
vai izkustēties ūdens aerobikā. Iedvesmu jaunas 
un veselīgas dzīves sākumam sarunā-diskusijā 
“Kāpēc dzīvot veselīgi?” sniedza Nika Linde. 
Par muzikālo priekšnesumu bija parūpējušies 
bērnu un jauniešu centra talantīgie ģitāristi.

Klātesošos uzrunāja Kuldīgas novada Do-
mes priekšsēdētāja Inga Bērziņa un Vides iz-
glītības fonda priekšsēdētājs Jānis Ulme, paužot 
prieku par agro vasaru un iespēju to pavadīt tik 
skaistā vietā kā Ventas senleja, spēlējot volej-
bolu vai vienkārši atpūšoties. “Gribu pateikt 
paldies dabai, kas Kuldīgai devusi šādu vietu. 
Tā ir pērle, un šos vārdus atkārtot nekad nebūs 
par daudz. Zilais karogs nav tikai pasniegšanas 
un iegūšanas brīdis; tas ir milzīgs darbs ikdienā, 
ar ko saskaras atbildīgās personas, lai šeit ik 
vasaru plīvotu karogs,” sacīja J. Ulme.

Mārtiņsalas pludmalē ik gadu tiek veikti 
infrastruktūras uzlabošanas darbi. Šogad atjau-
notas norādes, informatīvie stendi, uzstādītas 
laipas un paplašināta peldvietas ieeja Ventā. 
Savukārt pērn Mārtiņsalā izveidots multifunk-
cionāls bērnu rotaļu laukums – šūpoles, slīd-
kalniņš, dažādi kāpelēšanas elementi u.c., ko 
ļoti novērtē mazie atpūtnieki. Izvietoti arī jauni 
piknika galdi un soli, kā arī veselības maršruts 
ar vingrojumiem labsajūtas uzlabošanai.

Svarīgi, lai Mārtiņsalas peldvieta būtu 
draudzīga un droša ģimenēm un bērniem, 
tāpēc arī šogad peldētājus līdz peldsezonas 

Mārtiņsalas pludmale – 
skaista un droša

beigām, 15. septembrim, ik dienu no 10.00 līdz 
22.00 uzraudzīs glābēji. Taču atgādinām, ka par 
drošību pie ūdens jārūpējas arī pašiem. Kuldīgas 
novada pašvaldības policijas priekšnieks Rinalds 
Gūtpelcs aicina nebūt pārdrošiem un uzmanīties no 
zemūdens akmeņiem, jo straumes dēļ nevar noteikt 
to atrašanās vietu. Ja cilvēki ūdenī sauc pēc palī-
dzības, nekādā gadījumā nav ieteicams viņus glābt, 
ja nav pārliecības par savām spējām. Visdrošāk ir 
zvanīt pa tālr. 112 vai Mārtiņsalas peldvietas glāb-
šanas stacijas glābējiem pa tālr. 27025461. Vecāki 
aicināti pastiprināti pieskatīt bērnus ūdens tuvumā, 
kā arī nelaist vienus ūdenī. Nereti pludmalē tiek 
atrastas atpūtniekiem piederošas mantas. Tās ir 
pieejamas glābēju dienesta telpās.

Ūdens mainīgā līmeņa un spēcīgās straumes, 
kā arī nelīdzenās un slidenās virsmas dēļ pār-
vietošanās pa rumbu ir ļoti bīstama. Mārtiņsalas 
glābēju atbildības zona ir pludmale, nevis rumba, 
kā daudziem var šķist. Tomēr glābēji reaģē uz 
nelaimi arī ārpus pludmales. Peldēšanās un lēkšana 
rumbas labajā pusē (Mārtiņsalas peldvietas pusē) ir 
daudzu atpūtnieku vasaras izprieca. Tomēr rumbas 
otra puse glābējiem sagādā vislielākās bažas. 

Kuldīgā joprojām ir vienīgā Zilā karoga 
pludmale pie upes. Zilais karogs ir pasaules po-
pulārākais tūrisma ekosertifikāts. Tas ir viens no 
augstākajiem apliecinājumiem labai ūdens kvali-
tātei, drošībai un tīrai apkārtējai videi.

Šogad Latvijā Zilā karoga saņemšanai pieteicās 
23 peldvietas un jahtu ostas. Zilā karoga prog-
ramma ir viena no piecām Vides izglītības fonda 
(FEE International) programmām. Tā balstās uz 
29 stingriem kritērijiem ūdens kvalitātes, vides 
pārvaldes, vides informācijas un izglītības, kā 
arī labiekārtojuma un servisa jomā. Latvijā FEE 
International pārstāv nodibinājums “Vides izglī-

tības fonds”.
“Veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumu pieejamības uzlabošana Kuldīgas 
novada iedzīvotājiem.” (Nr.9.2.4.2/16/I/095)

SIGnETaS LaPIŅaS, 
sabiedrisko attiecību speciālistes, teksts un foto

Laikapstākļi šogad lutina ikvienu, kurš vēlas laiski pavadīt laiku ūdenstilpņu tuvumā. Kuldīdznieku vidū iecienīta ir 
Mārtiņsalas pludmale, kurā ūdens temperatūra sasniedz jau 20 grādus. Arī šogad te plīvo Zilais karogs, apliecinot 
drošu un sakārtotu vidi, kā arī izcilu ūdens kvalitāti.

mārtiņsalas pludmali ļoti iecienījuši atpūtnieki. Statistika rāda, ka maijā mārtiņsalu apmeklēja gandrīz 21 000 atpūtnieku.

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa 
un Vides izglītības fonda priekšsēdētājs jānis ulme 
pacēla zilo karogu.

Konsultācijas ar iedzīvotājiem – 
tāda bija Eiropas Savienības Reģionu 
komitejas ALDE jeb Eiropas Liberā-
ļu un demokrātu apvienības politis-
kās grupas izbraukuma sēdes tēma.

Diskusija 11. jūnijā notika Luk-
semburgas pilī Parīzē, kurā ikdienā 
darbojas Francijas Senāts. Vieta 
nebija izvēlēta nejauši, bet ne jau tā-
pēc, ka Luksemburgas pils un dārzi ir 
viena no skaistākajām Parīzes Latiņu 
kvartāla vietām. Tas bija Francijas 
Eiropas Savienības Reģionu komi-
tejas delegātu ielūgums, jo Francijas 
prezidents Emanuels Makrons pēc 
stāšanās amatā 2017. gada pavasarī 
ir uzsācis kustību valsts mērogā, kuru 
dažos vārdos varētu raksturot kā uz-
svaru konsultācijām ar iedzīvotājiem.

Arī man jau trešo gadu ir uzticēts 
pārstāvēt Latvijas valsti Eiropas 
Savienības Reģionu komitejā. Dis-
kusiju tēmas un pieņemtie lēmumi ir 
bijuši ļoti dažādi – par bēgļiem, par 
Eiropas Savienības paplašināšanu 
un kopīgu aizsardzības politiku, par 
subsidiaritāti, kohēziju, jaunatnes 
piesaisti lauku reģioniem, kā arī dau-
dziem citiem jautājumiem. Vienno-
zīmīgi, ka kopīgās diskusijas ar visu 
valstu delegātiem tuvina cilvēkus 
ar atšķirīgiem uzskatiem un dzīves 
pieredzi, ļaujot noformulēt vienotu 
viedokli.

Pirms nepilna mēneša Baltijas 
valstu delegātus uzņēmām Kuldīgā, 
lai kopīgi diskutētu, kā investīcijas 
publiskajā sektorā piesaista privātās.

Jāatzīst, ka Lielbritānijas iedzī-
votāju lēmums par izstāšanos no 
Eiropas Savienības ir radījis jaunas 
tendences arī Reģionu komitejas 
dienas kārtībā. Un sanāksme Parīzē 
bija tam apliecinājums. Francijā jau 
ir paveikts liels darbs, lai uzzinātu, 
ko iedzīvotāji domā par Eiropu un 
ko tiem nozīmē Eiropa.

Sākotnēji šķiet, ka diskusijas Parīzē 
neattiecas uz mūsu dzīvi Kuldīgas 
novadā, bet tā nav. Arī mums ir ļoti 
būtiski zināt, ko iedzīvotāji vēlas un 
gaida. Kā to uzzināt? Francijas Eiropas 
lietu ministre Natalī Luazo uzsvēra, ka 
Emanuela Makrona uzsāktās konsul-
tācijas ar iedzīvotājiem paredz aktīvu 
ieklausīšanos cilvēkos, kas ir daudz 
grūtāk, nekā tikai stāstīt par kādu tēmu. 
Un svarīgi uzklausīt arī tos, kuri nekad 
nepauž savu viedokli. Saprast to cilvē-
ku domas, kuri nekad nav bijuši ārpus 
valsts. Runa ir par jūtām, kas darbojas 
un kas nē. Lai to saprastu, jārunā savā 
starpā, vai tas būtu Parīzē, Briselē vai 
tepat Kuldīgas novadā.

Jārunā savā 
starpā
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Vārmes pagastā tuvākajā laikā sāks būvēt gājēju celiņu, lai vārmeniekiem būtu ēr-
tāk un drošāk nokļūt līdz Vārmes pamatskolai un sporta hallei. Līdz ar celiņa izbūvi 
labiekārtos skolas apkārtni: uzstādīs atkritumu urnas, soliņus un puķu podus, kā arī 
atjaunos zālāju.

Šī projekta īstenošana ļaus iedzīvotājiem un viesiem, kuri apmeklē daudzos izglītības, sporta, 
izklaides un kultūras pasākumus Vārmes pamatskolā un sporta hallē, uzlabot pakalpojumu pie-
ejamību un sasniedzamību.

Līdz šim cilvēkiem ar kustību traucējumiem, kā arī jaunajām māmiņām ar mazuļiem ratiņos 
nebija iespējams apmeklēt pasākumus, kuri notiek sporta hallē. Hallē gan var iekļūt pa pandusu, 
bet posmā no Vārmes pamatskolas līdz hallei nebija piemērota ceļa seguma. Tas nokļūšanu līdz 
hallei padarīja neiespējamu. 

Vārmes pamatskolā aizvadītajā mācību gadā no 1. līdz 9. klasei mācījās 108 bērni, vēl 49 
apmeklēja bērnudārzu. Skola darbojas senajā Vārmes barona pilī. 2010. gadā te veikta jumta 
rekonstrukcija, bet 2016. gadā senajai ēkai sakārtota fasāde, skolā ierīkota arī ugunsgrēka apzi-
ņošanas sistēma un veikti daži mazāki remonta un uzlabošanas darbi. 2017. gadā skolā uzstādīts 
jauns apkures katls.

Celiņa izbūves un teritorijas labiekārtojuma būvprojekta autors ir SIA “SNB projekti”, bet 
būvdarbus veiks SIA “AB būvniecība”.

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam apakšpasākuma “Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros projektam 
Nr. 17-02-AL31-A019.2201-000008 “Gājēju ceļa atjaunošana, lai uzlabotu pakalpojumu pieeja-
mību, kvalitāti un sasniedzamību Vārmes pagastā” piešķirts ES līdzfinansējums. Kopējās projekta 
izmaksas ir 37 602,41 EUR, no tām Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstības programmas 
finansējums – 26 782,59 EUR, bet Kuldīgas novada pašvaldības finansējums – 10 819,82 EUR.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

SIGnETaS LaPIŅaS foto 

SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” (KKP) ir vieni no pirmajiem 
Latvijā, kas uzsākuši atkritumu konteineru elektronisko čipēšanu.

“Šādu praksi jau īsteno Jūrmalā, un tagad uzsākam konteineru čipēšanu arī 
Kuldīgā. Konteineru čipēšanas ieguvumi būs vairāki.  Varēs redzēt kartē (elek-
troniski), kur ir un kur nav konteineru. Līdz ar to arī vieglāk būs fiksēt adreses, 
kuras neiesaistās atkritumu apsaimniekošanā. Varēs pateikt konkrēti, kad un cikos 
konteiners ir izvests. Jaunā programma izplānos atkritumu savākšanas maršrutus, 
kas ļaus samazināt nobrauktos attālumus un atvieglos darbu šoferiem. Turklāt 
būs redzami katra šofera reālajā laikā jau iztukšotie konteineri un konteineri, 
kuri vēl jāiztukšo,” par jauno sistēmu stāsta KKP Tehniskās bāzes un atkritumu 
apsaimniekošanas daļas vadītājs Kaspars Poriķis.

Konteineru aplīmēšana ar čipiem turpināsies divus mēnešus, jo apjoms ir ļoti 
liels. Iedzīvotājus lūdzam neplēst nost uzlīmes – čipus. 

anITa ZVInGuLE,
KKP sabiedrisko attiecību vadītāja

Remontē un sakārto ceļus

Čipēs atkritumu konteinerus

Vārmē būvēs gājēju celiņu 

Vārmes pagastā būvēs gājēju celiņu, lai ērtāk nokļūt Vārmes pamatskolā un sporta hallē.

LIaa Kuldīgas biznesa inkubatora 
atbalsts jūsu biznesa sapņu īstenošanai

Latvijas Investīciju un attīstī-
bas aģentūras (LIAA) Kuldīgas 
biznesa inkubators aicina jaunos 
uzņēmējus, piedāvājot dažādas 
apmācības, lekcijas un seminārus, 
kā arī atbalstot viņu dalību izstā-
dēs vai nodrošinot ar biroja vidi.

Jaunajiem uzņēmējiem, izmanto-
jot LIAA atbalstu, bija un arī turpmāk 
būs iespēja piedalīties nozares nozī-
mīgākajās izstādēs Latvijā un ārpus 
tās. Latvijā turpinās LIAA biznesa 
inkubatoru dalībnieku produkcijas 
popularizēšana ar dažādu vasarā no-
tiekošo pasākumu palīdzību – pilsētas 
svētkiem, forumiem un festivāliem. 
21. jūlijā var apmeklēt LIAA biznesa 
inkubatoru “Skolas ielas pagalma 
svētkus”, kur ikvienam interesentam 
būs iespēja iepazīties ar jauno uzņē-
mumu produktiem.

No šī gada LIAA Kuldīgas biznesa 
inkubators turpina aktīvi apdzīvot 
jaunās telpas Skolas ielā 1, kuras 
atvērtas bezmaksas kopradei ikvie-
nam, kam nepieciešama biroja vide 
un aprīkojums ikdienas darbam. Tas 
ir viens no veidiem, kā inkubators var 
atbalstīt jaunos biznesa ideju autorus, 
radot vidi, kurā strādāt kopā ar citādi 
vai līdzīgi domājošiem un veiksmīgi 
veicināt savas idejas attīstību. Savstar-
pējā sadarbība, kontakti un zināšanas 
ir ieguvums, strādājot kopradē.

Turpinot veiksmīgo sadarbību ar 
Kuldīgas Mākslinieku rezidenci, arī 

šogad LIAA dalībniekiem tiek pie-
dāvātas apmācības un lekcijas “Rado-
šajā vasaras skolā”, kura norisināsies 
Kuldīgā no 13. līdz 18. augustam. 
Tās ietvaros būs iespējams pilnveidot 
publisko runu un ideju prezentēšanas 
prasmes, atvērt radošumu, attīstīt 
dizaina domāšanu un publisko ko-
munikāciju.

3. septembrī tiks atvērta pieteikša-
nās inkubācijas un pirmsinkubācijas 
atbalsta saņemšanai LIAA Kuldīgas 
biznesa inkubatorā. Ikviens, kurš 
vēlas attīstīt jaunu biznesa ideju vai 
pilnveidot jau esošo un kura uzņē-
mums nav vecāks par 3 gadiem, 
aicināts pieteikties konsultācijām 
LIAA Kuldīgas biznesa inkubatorā 
visas vasaras garumā.

Kopš 2016. gada 1. septembra, 
kad savas durvis vēra LIAA Kuldīgas 
biznesa inkubators, saņemti 57 pietei-
kumi. No tiem pirmsinkubācijas (38) 
un inkubācijas (17) līgumu kopējais 
skaits sasniedzis 55. 42 no tiem pār-
stāv Kuldīgas novadu, 6 – Skrundas 
novadu, 2 – Alsungas novadu, 3 – 
Aizputes novadu, 1 – Saldus novadu 
un 1 – Talsu novadu. Inkubācijā 
saņemti 18 pieteikumi no esošajiem 
uzņēmumiem, saņemti 12 grantu 
pieteikumi, kurus 50% līdzfinansē 
LIAA. Nepilnu divu gadu laikā biz-
nesa inkubators organizējis ap 70 uz-
ņēmējdarbību veicinošus pasākumus. 

LIaa Kuldīgas biznesa inkubators 

Izmantojot labvēlīgos laikapstākļus, maijā daudz 
paveikts valsts un pašvaldības ceļu uzlabošanā 
novadā. Iedzīvotājiem jārēķinās, ka remontdarbi 
vēl turpināsies, tāpēc reizēm nokļūšana galamērķī 
var prasīt vairāk laika kā ierasts.

apjomīgā grants ceļu pārbūve tuvojas 
noslēgumam

Noslēgumam tuvojas būvdarbi pērn iesāktā apjo-
mīgā grants ceļu sakārtošanas projekta ietvaros, ko ar 
3 miljonu eiro atbalsta Eiropas Savienība, bet 1 mil-
jonu eiro piešķīrusi pašvaldība. Ceļa posmus 32 km 
kopgarumā pārbūvē gandrīz visos pagastos. Stangoņu 
un Dzirnavu ceļš Kurmāles pagastā jau nodots eksplua-
tācijā. Pārējos ceļu posmos jūnijā noslēdzas būvdarbi, 
tiek gatavota dokumentācija to nodošanai ekspluatācijā.

Pagastos aizdara bedres un turpina 
greiderēt grants ceļus

Pagastu pārvaldes, izmantojot tām piešķirtās valsts 
autoceļu fonda mērķdotācijas, maijā turpinājušas gādāt 
par ceļu sakārtošanu un problēmu novēršanu. Asfalt-
betona segums saremontēts Kabilē (Skolas, Piena, 
Centra un Dārza ielā), Kurmāles pagasta Priedaines 
ciemā, Laidos (Kazdangas, Baznīcas un Avotu ceļā), 
Padurē (Skolas ceļā un ceļā Ābeļnieki–Ķimale–Beltu 
kapi), Rendā (Partijas, Pļavas un Atvaru ceļā), kā arī 
vairākos ceļos Vārmes pagastā. Kurmāles pagasta 
Upīškalnā un Priedainē no jauna uzstādītas ceļazīmes, 
bet Vilgālē – tās atjaunotas.

Laidu pagastā atjaunots grants segums ceļā Sermīte–
Irbenieki, Padures pagastā noņemts apaugums autoceļā 
Bitītes–Ozoli, kā arī salabotas bedrītes un iesēdumi Pils, 
Alejas un Dārza ceļā, bet Pelču pagastā nogreiderēti ceļi 
Valki–Brasliņi–Deksne un Brasliņi–Līčupes–Ratnieki. 

Pirms rallija uzlabos un stiprinās ceļus
Tā kā pašvaldībai nebija iespējams pilnībā atteik-

ties no “Rally Liepāja” norises novada ceļos 2018. un 
2019. gadā, ņemot vērā iedzīvotāju sūdzības, ar rallija 
rīkotājiem sarunu ceļā panākta būtiska vienošanās. Divi 
sākotnēji rallijam iecerētie ceļu posmi nomainīti pret ci-
tiem. Rallija rīkotāji arī apņēmušies divos gados uzbērt 
500 kubikmetrus grants uz pašvaldībai piederošajiem 
ceļu posmiem vēl pirms rallija norises – līdz jūlija 
vidum, lai ceļi paspētu noblietēties un būtu izturīgāki. 
Pirms rallija pašvaldības ceļu speciālists apsekos šos 
posmus, fiksēs to tehnisko stāvokli fotogrāfijās un 
videoreģistratora ierakstā. Tāpat ceļus apsekos pēc 
rallija. Savukārt rīkotāji apņēmušies salabot sabojātās 
vietas. Viņi arī pirms rallija apbraukās tās lauku sētas 
Īvandē, gar kurām ies trase, lai informētu iedzīvotājus 
par rallija norisi un iespējamajām neērtībām.

Pašvaldības izpilddirektores vietniece Agnese Buka 
uzsver, ka pagājušā gada pieredze liecina – rallija rīko-
tāji pret solījumiem izturas atbildīgi un tos pilda. Viņa 

aicina iedzīvotājus jautājumu un neskaidrību gadījumā 
droši zvanīt viņai pa tālruni 29615652 vai arī pagasta 
pārvalžu vadītājiem. “Rally Liepāja 2018” notiks no 
12. līdz 14. oktobrim. Rallijs skars pašvaldības un 
VAS “Latvijas Valsts meži” ceļus Īvandes pagastā, kā 
arī valsts ceļa posmu Laidu pagastā.

remontdarbi trīs valsts ceļa posmos
Trīs valsts ceļa posmos Kuldīgas novadā ar valsts 

akciju sabiedrības “Latvijas Valsts ceļi” (LVC) gādību 
turpinās remontdarbi. Ja plānojat izmantot šos posmus, 
jārēķinās ar ilgāku braucienu.

Saldus ceļa posms – slēgts
Kuldīgā rekonstruē 0,5 km garu posmu Saldus ielā 

uz autoceļa Ventspils–Kuldīga–Saldus (P108). Šobrīd 
tur būvē salizturīgo kārtu, ceļa drenāžas tīklus un lietus 
ūdens kanalizāciju, kā arī pamata nesošo apakškārtu. 
Darbus veic SIA “Talce”. Satiksme remontposmā ir 
slēgta, slēgais posms apbraucams pa ceļu P118 Kul-
dīgas apvedceļš un P121 Tukums–Kuldīga. Darbus 
plānots pabeigt līdz 12. augustam.

Ceļā uz Ēdoli – luksofori 
14 km garumā remontdarbi norisinās uz reģionālā 

autoceļa Kuldīga–Alsunga–Jūrkalne (P119) no krus-
tojuma ar valsts vietējo ceļu Kuldīga–Basi (V1290) 
līdz krustojumam ar valsts vietējo ceļu Ēdole–Krauļi 
(V1282). Šobrīd te notiek asfaltbetona segas izlīdzi-
nošās kārtas izbūve, nomaļu uzpildīšana, kā arī grāvju 
rakšana – tīrīšana. Darbus veic SIA “Binders”. Noteikti 
ātruma ierobežojumi – 50 km/h un 70 km/h. Diennakts 
gaišajā laikā divos posmos satiksmi regulē luksofors. 
Paredzamais būvobjekta šķērsošanas laiks – 20 minū-
tes. Darbus plānots pabeigt līdz 11. augustam.

rendā pārbūvē tiltu
Uz autoceļa P120 Talsi–Stende–Kuldīga nori-

sinās Abavas tilta pārbūve Rendā. Būvdarbus veic 
SIA “Tilts”. Šobrīd notiek sagatavošanās darbi vidējā 
laiduma siju pastiprināšanai. Satiksme tiek novirzīta pa 
pagaidu tiltu. Noteikts ātruma ierobežojums 30 km/h, 
satiksmi regulē luksofors. Paredzamais būvobjekta 
šķērsošanas laiks – 3 minūtes.  Darbus plānots pabeigt 
līdz 22. novembrim.

LVC mājaslapā www.lvceli.lv pieejama ceļu 
remontdarbu karte, kurā ikviens var apskatīt šogad 
valsts autoceļu tīklā plānotos remontdarbus un spēkā 
esošos satiksmes ierobežojumus. Uzziņas un aktuālā 
informācija par būvdarbiem un citiem satiksmes ap-
grūtinājumiem valsts autoceļu tīklā ir pieejamas arī pa 
diennakts bezmaksas tālruni 80005555.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja
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apstiprina saistošos noteikumus un nolikumus
Apstiprināja saistošos noteikumus ”Kuldīgas novada 

pašvaldības 2018. gada budžeta grozījumi”.
Apstiprināja Kuldīgas novada Padures pagasta 

pārvaldes maksas pakalpojumu cenrādi. 
Apstiprināja SIA “Kuldīgas slimnīca” valdes locekļa 

amata konkursa nolikumu un vērtēšanas komisiju. 
Izsludināja atklātu konkursu uz vakantajiem Kuldīgas 

novada Turlavas, Z. A. Meierovica Kabiles un Vilgāles 
pamatskolu direktoru amatiem. Apstiprināja konkursa 
nolikumu un izveidoja komisiju. 

Apstiprināja V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 
nolikumu.

Finanšu jautājumi
Apstiprināja naudas balvas Kuldīgas novada bērnu 

un jauniešu centra rīkoto ekstremālo sporta veidu sa-
censību “Kuldīga Open 2018” uzvarētājiem – “Inline”, 
“Skateboard” un “BMX Pro” grupas un “Scooter” pirmo 
trīs vietu ieguvējiem: par 1. vietu – 100 EUR; par 2. 
vietu - 75 EUR; par 3. vietu – 50 EUR.

Pieņēma ziedojumu 500 EUR no SIA ”Agrotehnika”, 
500 EUR no SIA “Amazone” K. Davidova čellistu kon-
kursa atbalstam.

Pieņēma ziedojumu 300 EUR no SIA ”Rietumu 
nafta”, 250 EUR no SIA “Amazone” un 225 EUR no 
SIA “MKM mežs” Kuldīgas bērnu un jauniešu centra 
organizētajam pasākumam ”Jauniešu dienas 2018”.

Atbalstīja nodibinājumu “Rubeņa fonds” un piešķīra 
5200 EUR Nacionālās pretošanās kustības muzeja 
finansēšanai.

Piešķīra papildus finansējumu PII “Bitīte – attīstības 
centrs” 11687,60 EUR pamatlīdzekļu un inventāra 
iegādei, iekšējās kanalizācijas rekonstrukcijai un uguns-
dzēsības krānu nomaiņai.

Piešķīra papildus līdzekļus 4500 EUR E.Vīgnera 
Kuldīgas mūzikas skolai koncerttērpu iegādei. 

Ņems ilgtermiņa aizņēmumus no Valsts kases 
2018. gadā 32245,89  EUR projektam “Gājēju ceļa atjau-
nošana, lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti 
un sasniedzamību Vārmes pagastā” un 177 695,24 EUR 
projektam “Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
skolas fasādes vienkāršota atjaunošana Pētera ielā 5, 
Kuldīgā”.

Apstiprināja SIA ”Kuldīgas komunālie pakalpojumi” 
iesniegtos izcenojumus pilsētas ielu ikdienas uzturē-
šanai. 

Piešķīra SIA “Stiga RM” nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu 90 % apmērā zemei, ēkām un būvēm 
Meistaru ielā 1, Kuldīgā, par veiktajām kapitāla investī-

cijām jaunas ēkas būvniecībā savas uzņēmējdarbības 
funkcijas nodrošināšanai. 

Palielināja SIA “Kuldīgas ūdens” pamatkapitālu par 
827 700 EUR, Kuldīgas novada pašvaldībai ieguldot 
izbūvētās inženierbūves Meistaru, Dārzniecības un 
Siltumnīcu ielās, pretī saņemot 827 700 kapitāla daļas.

Ar 2018. gada 1. septembri uz nenoteiktu laiku dzī-
vojamo māju Gaismas ielā 6, Kuldīgā, un Gaismas ielā 
9, Kuldīgā, pašvaldībai piederošiem dzīvokļiem noteica 
īres maksu 0,55 EUR/m2 bez PVN (t.sk. apsaimniekoša-
nas maksa 0,27 EUR/m2 bez PVN un 0,28 EUR/m2 īres 
maksas daļa, kas pārsniedz apsaimniekošanas maksu).

uz laiku slēdz pirmsskolas grupas
Nolēma uz laiku no 02.07.2018. līdz 17.08.2018. 

slēgt Vārmes pamatskolas pirmsskolas grupas, no 
02.07.2018. līdz 31.07.2018. – Z. A. Meierovica Kabiles 
pamatskolas pirmsskolas grupas, no 02.07.2018. līdz 
03.08.2018. – Vilgāles pamatskolas pirmsskolas grupas  
un pirmsskolas grupas Snēpeles filiālē, no 25.06.2018. 
līdz 31.08.2018. – Laidu pamatskolas Sermītes 
pirmsskolas grupas, no 18.06.2018. līdz 20.08.2018. – 
Kuldīgas Alternatīvās sākumskolas Padures filiāles 
pirmsskolas grupas.

nekustamais īpašums
Izbeidza pašvaldības dzīvokļu atsavināšanu Annas 

ieā 6-1 un Annas ielā 6-7, Kuldīgā. 
Turpinās atsavināšanas procesu un veiks atkārtotu 

dzīvokļa “Dimanti”-2, Kabilē, novērtēšanu.
Iznomāja SIA “MKM mežs” nekustamo īpašumu 

“Vecselekcija”, Padures pagastā, uz 5 gadiem. 
Atteicās no pirmpirkuma tiesībām uz būvju īpašu-

miem “Alkšņi” un “Bangotnes”, Laidu pagastā. 
Slēdza nomaksas pirkuma līgumu ar fizisku personu 

par nekustamā īpašuma “Orhidejas”, Padures pagastā, 
pārdošanu par nosacīto cenu.

Slēdza nomaksas pirkuma līgumu ar fizisku personu 
par dzīvokļa Robežu ielā 11-2A, Kuldīgā, pārdošanu 
par nosacīto cenu.

Pārņēma no Latvijas Republikas Finanšu ministrijas 
bez atlīdzības nekustamā īpašuma daļu Dārzniecības 
ielā 5, Kuldīgā, ~ 80 m2 platībā. 

Nodeva pašvaldības nekustamo īpašumu Ventspils 
ielā 98, Kuldīgā, īpašumā valstij Aizsardzības ministrijas 
valdījumā Latvijas Republikas Zemessardzes 45. nodro-
šinājuma bataljona vajadzībām.

Zemes noma
Iznomāja apbūvētu zemes vienību “Norkalni”, Ka-

biles pagastā, uz 10 gadiem ar nosacījumu, ka nomas 
līgums zaudē spēku, ja līguma termiņa laikā dzīvojamās 
ēkas un palīgēkas manto cita persona.

Iznomāja vairākām fiziskām personām lauksaimnie-
cības zemi nekustamajā īpašumā “Palīgsaimniecības”, 
Kabiles pagastā.

Iznomāja fiziskai personai lauksaimniecības zemi 
nekustamajā īpašumā “Lapsēni 1”, Kabiles pagastā.

Iznomāja bez apbūves tiesībām fiziskām personām 
zemesgabalus Pūpolu alejā 18, Kuldīgā, un Jasmīnu 
alejā 16, Kuldīgā.

Slēdza nomas līgumu ar akciju sabiedrību “Latve-
nergo” par zemesgabala daļu Tehnikas ielā 14, Kuldīgā, 
uz 10 gadiem, nosakot nomas maksu 28 EUR gadā.

Pagarināja fiziskām personām zemes nomas 
tiesības nekustamajos īpašumos “Jaunpēdznieki” un 
“Palīgsaimniecības”, Kabiles pagastā. 

Izbeidza noslēgto zemes nomas līgumu par nekus-
tamo īpašumu “Pagasta palīgsaimniecības”, Rumbas 
pagastā.

Lauza zemesgabala Laukmuižas ielā 2, Kuldīgā, 
nomas līgumu ar 2018. gada 1. jūniju.

Izbeidza noslēgtos zemes nomas līgumus un slēdza 
jaunus par nekustamajiem īpašumiem “Dzērves”, Kur-
māles pagastā, un “Kalnsētas”, Laidu pagastā.

Izbeidza zemesgabala Pūpolu alejā 18, Kuldīgā, 
nomas līgumu.

Gatavos atsavināšanai un rīkos izsoles
Gatavos atsavināšanai nekustamo īpašumu “Vanci-

ņas”, Ēdoles pagastā.
Gatavos atsavināšanai pašvaldības nekustamo 

īpašumu – zemesgabalu Laimdotas ielā 4, Kuldīgā.
Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokli Abavas 

ielā 3-16, Ventā, Rumbas pagastā.
Atsavinās atkārtotās mutiskās izsolēs ar augšupejo-

šu soli pašvaldības dzīvokli “Sluķi 2”-1, Ēdoles pagastā, 
un dzīvokli Ventspils ielā 27A-8, Kuldīgā, nekustamo 
īpašumu “Garāžas”, Laidu pagastā, un nekustamo 
īpašumu “Priedulāji”, Rendas pagastā, samazinot izsoļu 
sākumcenas.

Nodos atsavināšanai publiskā izsolē ar augšupejošu 
soli pašvaldības nekustamo īpašumu Jelgavas ielā 58A, 
Kuldīgā. Noteica izsoles sākumcenu (5500 EUR) un 
apstiprināja izsoles noteikumus.

Nodos atsavināšanai pašvaldības nekustamo 
īpašumu – zemes starpgabalu “Līņi”, Ēdoles pagastā, 
piedāvājot to pirkt starpgabala pieguļošo zemes vienību 
īpašniekiem. Ja pieteiksies vairāki pretendenti, tiks rīkota 
mutiska izsole ar augšupejošo soli. 

Turpinās Kuldīgas novada pašvaldības bilancē 
esošā transportlīdzekļa CITROËN C4  atsavināšanas 
procesu rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli. Noteica 
kustamās mantas atsavināšanas cenu 1500 EUR un 
apstiprināja izsoles noteikumus.

Rīkos Piltenes ielā, Mucenieku ielā, Planīcas ielā, 
Kuldīgā, izvietoto sabiedriskā transporta pieturvietu 
reklāmas laukumu nomas tiesību izsoli. Apstiprināja 
izsoles noteikumus.

Organizēs konkursus
Organizēs konkursus “Skaistākais Kuldīgas dārzs 

un sakoptākā teritorija 2018” un “Sakoptākā Kuldīgas 
novada lauku sēta 2018” no 1. jūnija līdz 31. augustam. 
Apstiprināja konkursu nolikumus un izveidoja komisijas.

Dažādi
Nolēma sniegt fiziskai personai pašvaldības palīdzī-

bu dzīvokļa jautājuma risināšanā.
Ievēlēja Rolandu Agafonovu, AS ”Sadales tīkls” 

Ventspils tīklu nodaļas vadītāju, Kuldīgas sadarbības 
teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāvā. 

Deputāti nolēma – ja nedēļu pirms darbības uz-
sākšanas skolēnu vasaras nometnēs ir brīvas vietas, 
atļaut uzņemt dalībniekus, kuru dzīvesvieta deklarēta 
ārpus Kuldīgas novada, nosakot dalības maksu pēc 
formulas (900 : nometnes dienu skaits : nometnes da-
lībnieku skaits = dalībnieka dienas maksa). Nometnes 
dalībniekam ir saistošs arī konkrētās nometnes nolikumā 
noteiktais vecāku līdzfinansējums.

Izsludināja 16, 17 un 18 gadus vecu skolēnu papildus 
pieteikšanos nodarbinātības pasākumiem vasaras brīv-
laikā – darbam jūlija un augusta mēnešos, nosakot pie-
teikšanās termiņu līdz 2018. gada 15. jūnijam (ieskaitot).

Atbrīvoja Līgu Bergmani no Z. A. Meierovica Kabiles 
pamatskolas direktores amata un izbeidza ar viņu darba 
tiesiskās attiecības 2018. gada 29. jūnijā.

Atbrīvoja Astrīdu Štorhu no Vilgāles pamatskolas 
direktores amata un izbeidza ar viņu darba tiesiskās 
attiecības 2018. gada 31. jūlijā.

Piešķīra Domes priekšsēdētājai Ingai Bērziņai 
neizmantoto ikgadējo atvaļinājumu vienu nedēļu no 4. 
līdz 10. jūnijam.

Noteica, ka Kuldīgas novada bērnu un jauniešu 
centrs interešu izglītības programmas un iestādes 
nolikumā noteiktās funkcijas realizē šādās adresēs – 
1905. gada ielā 10, Pilsētas laukumā 3., 3.stāvā, Kul-
dīgas Jauniešu mājā – Jelgavas ielā 26  un Tehnikas 
ielā 9, Kuldīgā. Nodeva minētās telpas un teritorijas 
lietošanā bērnu un jauniešu centram.

Domes 2018. gada 31. maija sēde

KULDīGAS NOVADA PAŠVALDīBA 
(reģ. Nr. 90000035590) 

izsludina konkursu uz vakantajiem
 Kuldīgas novada Turlavas, 

Vilgāles un Z. A. Meierovica Kabiles pamatskolas 
direktoru amatiem

Prasības:
1.  atbilstība Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības likumā 
 noteiktajiem ierobežojumiem strādāt par pedagogu,
2.  atbilstība Izglītības likumā un Ministru kabineta noteikumos par 
 pedagogiem nepieciešamo izglītību, profesionālo kvalifikāciju un 
 profesionālās pilnveides kārtību noteiktajām prasībām,
3.  valsts valodas prasme atbilstoši Valsts valodas likuma prasībām 
 un vismaz vienas Eiropas Savienības oficiālās valodas prasme 
 profesionālajai darbībai nepieciešamajā apjomā,
3.  vismaz piecu gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītības jomā,
4.  par priekšrocību tiks uzskatīta vismaz piecu gadu pedagoģiskā 
 darba pieredze izglītības vadības darbā,
5.  par 4. punktā minēto izglītības vadības darbu tiek uzskatīts:
  • darbs izglītības iestādes vadītāja vai vadītāja 
    vietnieka amatā,
  • cits darbs, ja tas saistīts ar izglītības darba un izglītības 
    iestāžu darbinieku organizēšanu, vadīšanu un kontroli 
    (metodisko apvienību, nevalstisko organizāciju 
    u.c. vadītāji).

Konkursa pretendentiem jāiesniedz:
1.  motivācijas vēstule,
3.  īss dzīves un darba gaitu pārstāsts (CV),
4.  izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas,
5.  rekomendācijas vēstules (vēlamas).

Pieteikšanās termiņš no 11. jūnija līdz 2. jūlijam (ieskaitot). 
Dokumentus iesniegt līdz 2. jūlija 17.00 Kuldīgas novada 

pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas un informēšanas centrā 
(Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) 

vai elektroniski e-pastā: dome@kuldiga.lv. 
Informācija pa tālr. 63350076.

KULDīGAS NOVADA PAŠVALDīBA (reģ. Nr. 90000035590)
izsludina atkārtotu konkursu 

uz vakanto SIa “Kuldīgas slimnīca” valdes locekļa amatu uz noteiktu laiku

Prasības:
•  akadēmiskā augstākā vai otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība ekonomikā vai vadībzinībās,
•  vismaz trīs gadu pieredze vadošā amatā, kas nodrošina kompetences un zināšanas, kuras nepieciešamas, lai profesionāli pildītu valdes 
 locekļa uzdevumus konkrētajā amatā,
•  valsts valodas zināšanas normatīvajos aktos valsts valodas lietošanas jomā noteiktajā apjomā,
•  angļu valodas zināšanas tādā apjomā, kas ļauj lasīt un saprast drukātu tekstu, sagatavot rakstisku tekstu, uzturēt dialogu, orientējoties 
 profesionālajā terminoloģijā,
•  nevainojama reputācija,
•  persona neatbilst Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 37. panta otrajā daļā norādītajiem aizliegumiem.

Pretendentiem jāiesniedz šādi dokumenti: 
1.  motivēta pieteikuma vēstule, 
2.  dzīves apraksts (CV), norādot kontakttālruņa numuru,
3.  augstāko izglītību apliecinošu dokumentu kopijas vienā eksemplārā, 
4.  valsts valodas (ja izglītība nav iegūta valsts valodā) un svešvalodu zināšanu apliecinoša/-u dokumenta/-u kopija/-as,
5.  pretendenta redzējums (ne vairāk kā divas A4 formāta lapas) par SIA “Kuldīgas slimnīca” darbību 2019.–2022. gadam,
6.  pretendentam ir tiesības iesniegt arī citus dokumentus, kurus viņš uzskata par svarīgiem. 

Līdz 19. jūnija 15.00 notiek pretendentu dokumentu pieņemšana Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, LV-3301 vai elektroniski 
(ar drošu elektronisko parakstu) e-pastā: dome@kuldiga.lv. 
Ja pieteikums tiks nosūtīts pa pastu, par derīgu tiks uzskatīts tas, uz kura aploksnes būs 19. jūnija pasta zīmogs. Pretendenti iesniedz dokumentus 
slēgtā aploksnē (ja attiecināms) ar norādi: “SIA “Kuldīgas slimnīca” valdes locekļa amata konkursam”.

“Swedbank” filiālei mainās klientu apkalpošanas darba laiks
No 2. jūlija mainīsies “Swedbank” Kuldīgas filiāles 

darba laiks.
Turpmāk klientu apkalpošana tiks veikta:
• pirmdienās 9.00–18.00
• trešdienās 9.00–16.00
• piektdienās 9.00–16.00
• Pusdienu pārtraukums no 13.00 līdz 14.00.
Aicinām ņemt vērā, ka otrdienās un ceturtdienās filiālē 

klientu apkalpošana nenotiks. Pārējās dienās klientiem 

arī turpmāk būs pieejami visi līdz šim sniegtie pakalpo-
jumi – darījumu veikšana, klientu konsultēšana un jaunu 
pakalpojumu noformēšana. 

Tāpat atgādinām, ka arvien vairāk bankas pakalpojumu 
var saņemt attālināti – “Swedbank” internetbankā. Turpat 
pieejama arī informācija par “Swedbank” filiālēm, to darba 
laiku, naudas iemaksas un izmaksas bankomātiem.

DIāna rEĶĒna, aS “Swedbank” Kuldīgas filiāles 
klientu apkalpošanas vadītāja
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No 29. maija divu nedēļu garumā Rīgas 
celtniecības koledžas un Vācijas HAWK 
(Hochschule fur Angewandte Wissenschaft 
und Kunst) augstskolas Hildesheimā studenti 
turpina iepriekšējos gados aizsākto koka 
detaļu konservāciju un restaurāciju.

Restauratoru mērķis ir atjaunot baznīcas altāra 
ērģeļu un citu koka mākslas priekšmetu apdari, 
kas saglabājusies no pirmsākumiem un ir bojāta 
mitruma un ķirmju dēļ. Lai arī šobrīd ķirmji ir iz-
nīdēti, nodarītais postījums ir liels – unikālās koka 
detaļas kļuvušas ļoti irdenas. Daudzi kokgriezumi 
ir sadrupuši, bet citviet to vairs nav. Esošais koka 
interjers ir ķirmju izēsts, kļuvis mīksts un drūpošs. 
Daudzviet palikusi gandrīz tikai priekšmeta čaula, 
ko veido krāsojuma slānis.

Darbus vada Rīgas celtniecības koledžas 
pasniedzēja Māra Bogustova un vācu profesors 
Mihaels fon der Golcs (Michael von der Goltz). 
Viņš stāsta: “Pēdējos trīs gadus koncentrējamies 
uz kreisās puses altāra fragmentiem un ērģelēm, 
strādājam arī ar kanceli. Darbs ir laikietilpīgs un 
sarežģīts. Dažas detaļas ir labas, bet citas katru 

gadu turpinām apstrādāt. Galvenais uzdevums ir 
saglabāt tās detaļas, kas visvairāk cietušas. Res-
taurācijas process būs ilgs.”

Darbus veic desmit studenti no Vācijas un 
trīs no Latvijas. Kāda vācu studente pastāstīja: 
“Ar dažādām koncentrācijām stiprinām koku – 
ķirmju radītajos caurumos ar adatu tiek iepildīta 
speciāla viela, kas satur un nostiprina koku. Ar 
detaļām strādājam jau vairākas dienas un tas 
aizņem daudz laika.” Savukārt restauratore Zane 
Kēlere papildina, ka mērķis ir saglabāt oriģinālo 
substanci jeb veikt konservāciju, lai vēsturiskā 
vērtība neizzustu. 

Sv. Trīsvienības katoļu baznīca ir valsts no-
zīmes arhitektūras piemineklis. Celtne glabā 
baroka un rokoko stilā darinātus koka mākslas 
priekšmetus. Baznīcai starp katoļu dievnamiem 
ir visgreznākais interjers. 

Sadarbības līgums ar Vācijas HAWK augstsko-
lu Hildesheimā un Rīgas celtniecības koledžu tiek 
īstenots “Erasmus” programmas ietvaros.

SIGnETa LaPIŅa, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

rIČarDa SOTaKa foto

Turpina atjaunot unikālās koka detaļas
katoļu baznīcā

Studenti no Vācijas un Latvijas Kuldīgas Sv. Trīsvienības romas katoļu baznīcā konservē ērģeļu 
skulptūras, piesūcinot tās ar speciāli pagatavotu vielu. Priekšplānā Vācijas HaWK augstskolas 
profesors mihaels fon der Golcs.

2. jūnijā Pilsētas dārzā jau 
astoto gadu notika pasākums 
“Ģimenes svētki”. Ar devīzi 
“Ģimene – Latvijas lepnums 
un spēks” arī šajā svelmainajā 
dienā Kuldīgas kristīgās 
draudzes ar Kuldīgas novada 
Domes un sponsoru atbalstu 
organizēja sirsnīgus svētkus 
visai ģimenei. 

Svinīgajā pasākumā godināja 
trīs ģimenes. Kā jaunāko ģimeni 
šogad sveica Edgaru un Regīnu 
Lastovskus, kuri gredzenus mija 
vien 1. jūnijā. Viņi iepazinās, 
pateicoties portālam draugiem.lv, 
un pēc piecu gadu draudzības 
nolēma savas attiecības noformēt 
likumīgi. 

Viļņa un Ingas Bergkindu 
ģimeni šogad sveica kā kuplā-
ko. Ģimenē jau aug četri braši 
dēli (Marts, Dāvids, Aleksis un 
Timotejs), bet jūlijā viņiem pie-
vienosies piektais brālītis. Viņi 
ir piedzīvojuši, ka, pateicoties 

ticībai Dievam, cilvēks var kļūt 
brīvs no atkarībām. Ģimene 
kalpo un palīdz cilvēkiem ar 
atkarībām rehabilitācijas centrā 
“Teen Challenge”. Vilnis pats ir 
piedzīvojis brīvību no atkarībām 
un šobrīd var sniegt palīdzību 
tiem, kuri ir sarežģītās situācijās.

Kā “zelta pāri” sveica Ēriku 
un Zelmu Klintus. Viņi kāzas 
svinēja 1963. gada 18. maijā un 
kopā aizvadījuši jau 55 raibus 
dzīves gadus. Laulībā dzimušas 
divas meitas, sagaidīti 3 mazbēr-
ni. Zelta pāris joprojām  aktīvi 
un dzīvespriecīgi kopā brauc 
ar velosipēdiem un kopj savu 
dārzu. Viņu padoms citām ģi-
menēm, lai varētu nodzīvot zelta 
gadus – katram jāprot paklusēt 
un piekāpties otram, lai valdītu 
miers un saticība.

Pasākumā klātesošos priecēja 
popgrupa “Putas un putiņas”, 
Kuldīgas sporta deju dejotāji, 
bērnudārza “Bitīte” dziedātāji, 
“Jūras akmentiņi” no Ventspils, 

jauniešu centra sporta klubs 
“Saldus”, Talsu novada bērnu 
un jauniešu centra deju klubs 
“Sara”, kā arī kristīgo jauniešu 
grupa no Amerikas ar mīmikas 
teātri.

Visas dienas garumā bērniem 
bija iespēja darboties radošajās 
darbnīcās un priecāties piepūša-
majās atrakcijās. Ģimenes varēja 
piedalīties zīdaiņu ratiņu un ve-
losipēdu parādē, saņemot jaukas 
balvas. Ratiņu parādē piedalījās 
deviņi dalībnieki, starp viņiem arī 
dvīņu rati. Velosipēdi šogad bija 
kuplā skaitā – 30 dalībnieki, viņu 
vidū gan mazi, gan lieli velobrau-
cēji ar dažādiem divriteņiem, kā 
arī braucamrīks ar nosaukumu 
“Kuldīgas vilciens”, kurā varēja 
sēdēt trīs braucēji.

Ģimenes svētku noslēgumā 
sirsnīgu koncertu sniedza grupa 
“One way”, kā arī Elizabete un 
Mareks no “Jūras akmentiņiem”.

Paldies svētku atbalstītājiem, 
organizatoriem un sponsoriem!

Sirsnīgi svētki ģimenēm

VInETa PĒrKOna, pasākuma organizatore
OSKara PĒrKOna arhīva foto

Ģimenes svētkos notika tradicionālā ra-
tiņu parāde, kurā ikviens bija parūpējies 
par interesantu noformējumu.

Mākslas namā (1905. gada ielā 6) līdz 24. jūnijam apska-
tāma Latvijas Mākslas akadēmijas (LMA) glezniecības 
nodaļas studentu diplomdarbu izstāde.

Kuldīgas Mākslas namā iespēja redzēt Elvīras Aznagulo-
vas, Reiņa Bērziņa, Eduarda Dubrovska, Zojas Golubevas, 
Lāsmas Lancmanes, Ilmas Maculevicas, Intas Pules, Pāvela 
Račko, Natālijas Savranskas, Justīnes Seiles, Elīnas Sten-
grevicas un Janas Šandibinas diplomdarbus. Dārtas Lotes 
Bērziņas diplomdarba izstāde skatāma Kuldīgas Mākslinieku 
rezidences galerijā (Pils ielā 2).

Noslēguma darbu aizstāvēšana ir pēdējais un viens no gal-
venajiem pārbaudījumiem ceļā uz bakalaura grāda iegūšanu. 
Mākslinieki ir izvēlējušies sev atbilstošākās idejas, realizējot 
to vizuālā mākslas darbā, izmantojot dažādas tehnikas un 
materiālus. Diplomdarbu tapšanas procesā nozīmīga loma ir 
arī darbu vadītājiem, kuri visā darba tapšanas gaitā ir līdzās 
studentiem, palīdzot atrast labāko risinājumu. Diplomdarbu 
vadītāji ir akadēmijas rektors Kristaps Zariņš, prorektors 
Andris Vītoliņš, profesori Aleksejs Naumovs, Ivars Hein-
rihsons, Kaspars Zariņš, asociētās profesores Ieva Iltnere 
un Vija Zariņa.

Vizuālās mākslas nodaļas glezniecības apakšnodaļa, kas 
pastāv jau no 1921. gada, kad dibināta LMA, ir tradīcijām 
viena no bagātākajām. Katru gadu jūnijā notiek bakalaura 
diplomdarbu aizstāvēšana, kuras laikā interesentiem ir iespēja 
apskatīt studentu diplomdarbus, tomēr tie pieejami vien pā-

Apskatāma LMA glezniecības nodaļas 
bakalaura darbu izstāde

ris stundas. Lai diplomandu darbus parādītu plašākai sabiedrības 
daļai ilgākā laika posmā, ļaujot skatītājam bez steigas apskatīt un 
novērtēt paveikto, jau otro gadu tiek veidota diplomdarbu izstāde 
Kuldīgā. Norises vietas izvēle ir LMA ilgstošās sadarbības rezultāts 
ar Kuldīgas Mākslinieku rezidenci un Kuldīgas novada Domi, jau 
vairākus gadus rīkojot glezniecības rezidences un izstādes, kā arī 
strādājot pie radošā klastera un LMA filiāles izveides Kuldīgā.

uLDIS PĒTErSOnS, izstādes kurators
SIGnETaS LaPIŅaS foto

Latvijas mākslas akadēmijas students Eduards Dubrovskis 
diplomdarbu izvērtēšanas komisijai un klātesošajiem stāsta par 
savu bakalaura darbu, gleznu “Vientulība”.
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16. jūnijā 18.00 Sv. Annas evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā ikvienam būs iespēja piedzīvot nacionālo, 
starptautisko un pasaules koru konkursu laureāta, 
Ernesta Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas meiteņu 
kora “Cantus” 50 gadu jubilejas koncertu.

Līdzās skanēs bijušās koristes, Latvijas Nacionālās operas 
solistes Airas Rūrānes balss, jubilejas koris un skolas kamer- 
orķestris. Koncerta noslēgumā tiks atvērta grāmata ““Cantus” 
tuvos un tālos ceļos”, kurā diriģentes dokumentējušas kon-
certceļojumus, konkursus un festivālus gandrīz visās Eiropas 
valstīs, arī Ziemeļvalstīs, Krievijā, Ukrainā, Ķīnā un Amerikā.

“Cantus” ir kora mākslinieciskās vadītājas un galvenās 
diriģentes Marutas Rozītes radošā mūža lolojums, dibināts 
1967./1968. mācību gadā. Vairāk nekā 25 gadus kora diri-
ģente ir Maruta Grigale un koncertmeistare Marta Ozoliņa.

Koris bijis spilgti klātesošs Kuldīgas un Latvijas muzi-
kālajos procesos. Kora ierakstus glabā Latvijas Radio un 
Televīzijas fonotēkas. “Cantus” uzstāšanās pasaulē daudzviet 
tiek uzskatīta par Latvijas vizītkarti. Neskaitāmi apbalvojumi, 
godalgas un profesionāls novērtējums, kā arī koncertceļojumi, 
kuros pulcināti sajūsmināti klausītāji pilnās koncertzālēs. 
Koris septiņas reizes atzīts par Latvijas mūzikas skolu labāko 
kori, trīspadsmit reizes uzvarējis prestižos Eiropas konkursos, 
bet divreiz izcīnījis pasaules koru konkursa laureāta titulu; ir 
vienpadsmit starptautisko kora mūzikas festivālu dalībnieks. 
Atbildot uz uzaicinājumu un pārstāvot Latviju, “Cantus” ir 
piedalījies ANO 50. gadadienas svinībās San-Francisko (Ka-
lifornija, ASV) 1995. gadā.

Kora aktīvās muzicēšanas pamatā ir neatlaidīgs darbs, 
mākslinieciskā pieredze, gaume, daudzšķautņaina repertuā-

Kora “Cantus” balsis jau 50 gadus skan 
Latvijā un pasaulē

Koris “Cantus” šogad atzīmē 50. jubilejas gadu, kam par godu izskanēs krāšņs koncerts.

ra izvēle un augsta grūtības pakāpe.
Līdzās latviešu komponistu E. Dārziņa, J. Vītola, E. Meln-

gaiļa, Ald. Kalniņa, S. Mences, R. Paula, R. Jermaka, P. Plakida 
u.c. dziesmām kora repertuārā ir daudz Rietumeiropas klasikas: 
J.S. Bahs, V. A. Mocarts L. van Bēthovens, Dž. Pergolezī, Dž. Ro-
sini, G. Forē, Palestrīna, F. Mendelsons, Fr. Šūberts, Š. Guno, 
Dž. Verdi, Ž. Bizē u.c. Nozīmīga vieta repertuārā ir tautasdzies-

mu apdarēm. Ar īpašu skaistuma izjūtu tiek izpildītas latviešu 
tautasdziesmu virknes ar rituālām kustībām un deju elementiem.

Priecīgu paaudžu muzikālo piedzīvojumu kora “Cantus” 
jubilejā Kuldīgā!

maruTa rOZĪTE, 
Ernesta Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas direktore

SIGnETaS LaPIŅaS foto

Gaidot vasaras saulgriežus, Kuldīgas pilsētas ielas sāk posties 
svētkiem – meiju vārti, Jāņu galds un siera rituļi, bet kokos zai-
go jāņtārpiņi. Lai kārtīgi iešūpotos svētku svinēšanai, Kuldīgā 
pirmais ielīgošanas pasākums Rātslaukumā un pilsētas ielās 
norisināsies jau ceturtdien, 21. jūnijā, no 12.00.

Tad Jāņu dziesmas kuldīdzniekiem un pilsētas viesiem nesīs paprāvs 
Jāņubērnu pulciņš. Jāņu mātes grozā atradīsies gan gards siers un naktī 
ceptie pīrāgi, gan kāda dzīves gudrība vai ticējums. Jāņu tēvam padomā 
kā allaž būs kāds jociņš, bet krūzē – kārtīgs Jāņu alus.

23. jūnijā, Līgo vakarā, tradicionāli Jāņuguni iedegs Pilsētas 
dārzā. 22.22 varēs noskatīties teatralizētu uzvedumu “Šo zaļo alus 
krūzi mēs tukšosim pa...” Ar neapvaldītu prieku jāsagaida visgarākā 

Aicina uz Jāņu tirgu un lustīgu līgošanu
Līgo svētku pasākumi novada pagastos:

ĒDOLĒ: 22. jūnijā 22.00 Dzirnavu dārzā – nakts koncerts ar 
dziesmām un dejām “Saulgriežos satikšanās mijkrēslī”. Piedalās 
Ēdoles kultūras nama pašdarbnieki un viesi. 

23. jūnijā 20.00 Dzirnavu dārzā – Ēdoles kultūras nama ama-
tierteātris ar izrādi “Laulību treniņu aģentūra”. 23.00 – Līgo balle. 
Spēlē ansamblis “Ēna”, bet 00.30 – puspliko veselības skrējiens. 

KaBILĒ: 23. jūnijā 23.00 Kabiles parkā – Līgo balle. Spēlē 
Artūrs Bānis. Ieeja – bez maksas.

KurmāLĒ: 21. jūnijā 13.00 Vilgāles bibliotēkā – radošā 
darbnīca Līgo svētku noskaņās “Visa laba Jāņu zāle, kas zied 
Jāņu vakarā…”

23. jūnijā 20.00 krustojumā pie “Dālderiem” līgotājus sagaidīs 
Jāņu māte. Pēc tam Līgo gājiens uz Vilgāles estrādi, kur izska-
nēs pašdarbnieku koncerts. Pēc koncerta zaļumballe kopā ar 
muzikantiem no Ventspils. Ieeja – bez maksas.

LaIDOS: 21. jūnijā 18.00 Rudes muižas parkā – Saulgriežu 
svinēšana. Aicināti visi senlatviešu tradīciju kopēji un vienkārši 
interesenti pievienoties un uzlādēties gada enerģētiskākajā naktī. 
Organizatori ir sagādājuši pārsteigumu – gaidāma tikšanās ar.. 
Nu to redzēsiet, kad atnāksiet!

22. jūnijā 20.30 estrādē – Jāņu ielīgošana ar Laidu amatier-
teātra uzvedumu “Kā šogad līgosim?” 22.00 uzstāsies grupa 
“Taizers”.

PELČOS: 23. jūnijā 17.00 Ābeļciemā, Karlsonu īpašumā “Ai-
zas” – lustīga ielīgošana ar čigānu dziesmu un deju grupu “Rada”.

23. jūnijā pie tautas nama – Līgo nakts zaļumballe. No 
21.00 – galdu klāšana. 23.00 – sākam dejas. Par lustēm rūpēsies 
grupa “Čirkainie”.

rEnDā: 23. jūnijā 22.30–4.00 estrādē – Jāņu nakts zaļum-
balle “Lai līgojam, lai svinam” kopā ar grupu “Putukvass” no 
Alūksnes. Ieeja – bez maksas.

rumBā: 19. jūnijā Ventas ciema “Bukaišos” – 12.00 radošās 
darbnīcas “Līgo piespraudītes”, 18.00 Snēpeles “Allažu” saim-
nieces sieru dižošanās, 19.00 koncerts “Kad saulīte rotājās”, 
muzicē “Suitu vīri”.

23. jūnijā 22.00 Ventas ciemā – Jāņu zaļumballe. Muzicēs 
Lastovsku ģimene.

SnĒPELĒ: 22. jūnijā 20.00 estrādē – svētku ielīgošanas 
pasākums “Sanāciet, sadziediet, sadancojiet...” Koncertā pie-
dalās visi kultūras nama pašdarbības kolektīvi. Pēc koncerta 
balle kopā ar grupu “Ēna”.

TurLaVā: 23. jūnijā 20.00 Dižgaiļu parka estrādē – ielīgo-
šana un Turlavas amatierteātra izrāde “Viss otrādi”.

VārmĒ: 23. jūnijā 23.00 estrādē “Liepu birzs” – Līgo zaļum-
balle, spēlēs Ainis Beijers “Bez N”. Ieeja – bez maksas.

diena un īsākā nakts. Meitām jāsteidz pīt vainagi 
no trejdeviņiem ziediem, puišiem jārūpē meijas 
un alus. Nemiers kņudinās jaunu cilvēku sirdis. 
Meņģēšanās un ēverģēlības vien prātā. Kārlēns ar 
Ieviņu būs sapulcinājuši visu saimi uz līgošanu, tad, 
kur gadījies, kur ne, no žīdu ratu pakaļas izvelsies 
Rūdis. Kā nu ies, tā ies! Bet zaļo alus krūzi būs 
jātukšo tā vai tā!

Līgotāji: Kārlēns, Ieviņa, Rūdis – Latvijas 
Nacionālā teātra aktieri Uldis Siliņš, Laura Siliņa, 
Jurģis Spulenieks, jauniešu teātris “Focus” (reži-
sore Daiga Pirtniece), sieviešu koris “Gaisma” un 
jauniešu koris “Lai top!” (diriģente Jana Paipa), 
VPDK “Bandava” (vadītāja Ramona Irbe), fol-
kloras kopa “Nārbuļi” (vadītāja Alīda Štromane), 
uzveduma režisore Daiga Pirtniece, skaņu un 
gaismu mākslinieks Dainis Āboliņš.

Pēc uzveduma līdz pat 3.00 – zaļumballe, spēlēs 
grupa “LaBamba”. Ieeja pasākumā – bez maksas.

Līgo svētkiem gardumus un dažādus labumus 
aicinām iegādāties SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” organizētajā Jāņu tirgū 22. jūnijā 
no 11.00 līdz 18.00 Pilsētas laukumā. Dažādas 
veltes piedāvās amatnieki, tautas lietišķās mākslas 
studijas, mākslinieki un individuālie meistari, eko-
loģiski tīru un Latvijā audzētu pārtikas produktu 
ražotāji, kā arī našķu tirgotāji. Skanēs dziesmas, 
valdīs radoša atmosfēra, varēs pīt un iegādāties 
Jāņu vainagus, būs siers, alus un kvass, pīrāgi un 
rauši. Netrūks arī praktiskas nodarbes bērniem un 
pieaugušajiem.

Pilsētas ielās un parkos valdīs svētku noskaņa. 
No 18. jūnija Liepājas ielu visā garumā rotās 
tradicionālie Jāņu vārti, bet uz dažiem no tiem 
uzdrukātie Jāņu pantiņi aicinās ielūkoties inte-
resantās vietās un sētās: Liepājas ielā 3b (“Sten-
der’s” sētā) un Liepājas ielā 10, Torņa ielā 8 jeb 
Kliņģera sētā, Liepājas ielā pie Vulkāna stenda un 
Semināra parkā. Šeit interesenti atradīs lielformāta 
Jāņu galdu, siena zārdu ar papardēm un Jāņubērnu 
nozaudētajiem apaviem, Līgosvētku projekcijas, 
vietām kokos un malu malās spīdēs jāņtārpiņi. 
Semināra parkā būs salaidušies lielie putniņi, 
kuru treļļus dzirdēs gan dienas, gan nakts laikā. 
Dekoratīvi gaismas kubi ar izzāģētām latvju zīmēm 
izgaismosies dažādās krāsās un attēlos ugunskura 
liesmas. Pilsētas laukuma skvērā būs izveidota 
stilizēta latvju lauku sēta ar žogu, aku un meijām, 
kas interesentus tā vien aicinās nobildēties.

SIGnETa LaPIŅa, sabiedrisko attiecību speciāliste
IEVaS BEnEFELDES foto
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Kurmālē uzlabos ūdenssaimniecību
un sakārtos gājēju celiņu

Pašvaldības izpilddirektores vietniece agnese Buka vaicāja iedzīvotājiem, vai viņi 
būtu gatavi nomāt šķūnīšus, ja apsaimniekotājs tos uzceltu par savu naudu.

Laidos aktuāli jautājumi par pakalpojumu kvalitāti

Kurmāles pagasts ir lielākais Kuldīgas novada pagasts – tajā dzīvo 
vairāk nekā 2000 cilvēku. Par to, kas šeit noticis un ko plānots darīt 
šogad, iedzīvotāju sapulcē stāstīja pagasta pārvaldes vadītāja Dace 
Gūtmane, bet uz jautājumiem atbildēja Domes priekšsēdētājas viet-
nieks Viktors Gotfridsons, pašvaldības izpilddirektores vietniece Ag-
nese Buka un SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” (KKP) valdes 
priekšsēdētājs Pēteris Gobzemis.

jāprot novērtēt
D. Gūtmane pastāstīja, ka kopš 

novada izveides pagasta infrastruk-
tūras uzlabošanā ieguldīti 1,4 miljoni 
eiro. Summa gan esot vēl lielāka, jo 
ieskaitīti tikai būtiskākie darbi. “Jāprot 
to novērtēt. Tā ir nopietna nauda. Ejot 
pa Vilgāli un skatoties, kādi postījumi 
notiek, man tiešām sāp sirds. Ar krāsu 
nopūstas tualetes, ezerā izspārdīti dēļi, 
nolauztas un sagrozītas ceļazīmes. 
Naudas nav tik daudz un tā nenāk 
viegli. Mēs cenšamies visu atjaunot, 
bet šo naudu varētu izlietot lietderī-
gāk,” sacīja D. Gūtmane. Viņa aicināja 
ziņot par pārkāpējiem un bojājumiem, 
aizrādīt neapzinīgajiem, audzināt sa-
vus bērnus un negružot pašiem.

Pērn Vilgāles ezerā uzbūvēta jauna 
pontonu laipa, veicinot atpūtnieku 
pieplūdumu. Priedaines iedzīvotājiem 
svarīgs notikums ir uzceltā jaunā 
katlumāja. Atjaunots apgaismojums 
Priedainē gājēju celiņā, kas ved no 
veikala, bet šogad sakārtos celiņa se-
gumu. No 1. marta ūdenssaimniecība 
nodota SIA “Kuldīgas ūdens” pārzi-
ņā. Izmaiņas galvenokārt skārušas 
privātmājas, līgumi jau pārslēgti. Lai 
iedzīvotāji nepaliktu bez ūdens, ja pa-
zūd elektrība, un nepārstātu darboties 

attīrīšanas iekārtas, iegādāsies ģene-
ratoru. Jādomā par malkas šķūnīšiem 
pie daudzdzīvokļu mājām – daudzviet 
tie ir bēdīgā stāvoklī un būtu jābūvē 
jauni. “Lai būtu lētāk, apsaimnieko-
tājs varētu tos uzbūvēt pēc vienota 
projekta par savu naudu, bet jāsaprot, 
vai dzīvokļu īpašnieki būtu gatavi tos 
ilgtermiņā nomāt,” skaidroja A. Buka.

uzlabo ceļus
Pagastā turpinās Eiropas līdzfi-

nansēta grants ceļu pārbūve 3,84 km 
garajā ceļa posmā Muižarāji–Birztalas, 
Dzirnavu ceļā 0,37 km garumā un 
1 km garajā Stangoņu ceļa posmā līdz 
Meža kapiem. Pēdējam bija tik slikts 
segums, ka sausākās vasarās nelīdzēja 
pat pretputes apstrāde. Tagad tur par 
pašvaldības līdzekļiem uzklāts asfalts. 
Būvdarbi izmaksās 781 tūkstoti eiro, 
t. sk. 116 tūkstoši pašvaldības naudas 
asfaltēšanai. Pagasta pārvalde par ceļu 
fonda naudu, kas ir ap 34 tūkstošiem 
eiro, veic ceļu ikdienas uzturēšanu. 
Ceļu kopgarums ir 68 km. Visvairāk 
ieguldīts Kurmāles ceļā, kur labots 
iesēdums un noņemts apaugums, bet 
Priedaines ciemā izbūvēts vēl viens 
ātruma slāpētājs.

Uz jautājumu, kāpēc pagasta vaja-

dzībām neizmanto grants karjeru, tika 
skaidrots, ka ceļa remontos visiem 
materiāliem jābūt sertifikātam par to 
sastāvu. Lai to iegūtu, jāveic izpēte, 
jāsaņem atļaujas. Par estrādes jumta 
atjaunošanu D. Gūtmane skaidroja, 
ka izmaksas ir ļoti lielas, pasākumu 
nav tik daudz, tāpēc diez vai būtu 
lietderīgi jumtu atjaunot.

Sporto, muzicē, spēlē teātri 
un darina rokdarbus
Pagasts lepojas ar tautas mākslas 

kolektīviem un sportistiem. Sieviešu 
vokālais ansamblis ticis pie vārda 
“Atspulgs” un jauniem tērpiem. Vidē-
jās paaudzes deju kolektīvs “Rīva” arī 
ieguvis tērpus, lai godam piedalītos 
Deju svētkos. Darbojas amatierte-
ātris un rokdarbu pulciņš “Darbīgās 
rokas”, bet Priedainē bez jau esošajām 
sporta komandām izveidojusies otrā 
florbola komanda. Šogad 4. augustā 
Vilgālē notiks Kuldīgas, Alsungas 
un Skrundas novadu senioru saiets.

Par pārkāpumiem jāziņo
Pārvaldes vadītāja pateicās ikvie-

nam, kurš piedalījies pagasta sakopšanā 
Lielajā talkā, kā arī atgādināja suņu 
saimniekiem par pienākumu savākt 
aiz saviem mīluļiem. A. Buka savukārt 
mudināja neaizmirst par likuma prasību 
suņus čipēt. Valsts policijas pārstāve 
Vita Maslobojeva rosināja gadījumos, 
ja redz, ka kāds kaut ko bojā, zvanīt 
policijas dežūrdaļai pa tālruni 110 un 
izstāstīt, kas noticis. Visas ziņas reģistrē 

un nodod tuvākajai policijas ekipāžai 
informācijas pārbaudei. Ziņotājs var 
palikt arī anonīms. 

Skaidro par atkritumiem
Tika diskutēts par atkritumu šķi-

rošanu un to, kur atrasties šķiroto 
atkritumu konteineriem. “Saldenieki 
6” mājas iedzīvotājiem bijis gadījums, 
ka pie viņu mājas esošajā šķiroto 
atkritumu konteinerā kāds sabēris 
mizas, tāpēc viss atkritumu dau-
dzums pieskaitīts mājas saražotajiem 
atkritumiem. P. Gobzemis piekrita, ka 
šķirošanas kultūrai mūsu sabiedrībā 
vēl ir, kur augt. D. Gūtmane rosināja 
šķiroto atkritumu konteinerus novietot 
neitrālā vietā, lai konkrētās mājas 
iedzīvotājiem nav jācieš. Papīra un 
pudeļu konteineri bieži esot pārpildīti, 

sacīja kāds iedzīvotājs, uz ko saņēma 
atbildi, ka šis fakts jau ir fiksēts. P. Gob- 
zemis citai iedzīvotājai skaidroja, 
kāpēc pa mēnešiem mainās maksa par 
atkritumiem – tā atkarīga no izvesto at-
kritumu apjoma. Jautāts par atkritumu 
maisu lietošanu, P. Gobzemis rosināja 
izmantot konteinerus, jo tos dod par 
velti, bet maisus lietot vien gadījumos, 
ja īpašumā uzturas reti, piemēram, ja 
tā ir vasaras māja.  

D. Gūtmane sapulces noslēgumā 
atgādināja iedzīvotājiem, ka viņi 
ar savām idejām un sūdzībām var 
nākt uz pagasta pārvaldi arī ikdienā, 
negaidot sapulci. Viņa pateicās tiem, 
kuri tā dara.

KrISTĪnES DuĻBInSKaS, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītājas, teksts un foto

Iedzīvotājs Kristaps Vikmanis interesējās par atkritumu apsaimniekošanu un minimālo nodošanas daudzu-
mu gadā.

Laidu pagasta iedzīvotāju sapulcē, kas nori-
sinājās aprīļa nogalē, ļaudis interesējās par 
aktualitātēm pagastā un novadā, kas skar 
ceļu, saimnieciskos un ikdienas jautājumus. 
Iedzīvotāji aktīvi iesaistījās diskusijās un 
uzdeva neskaidros jautājumus. Uz tiem at-
bildēja pārvaldes vadītājs Andris Neilands, 
Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga 
Bērziņa un izpilddirektores vietniece Agnese 
Buka, kā arī SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” (KKP) valdes priekšsēdētājs 
Pēteris Gobzemis.

Pagastu pārvalžu vadītāji ik nedēļu tiekas un 
pārspriež aktuālos jautājumus. Pašvaldībā darbu 
sākuši divi ceļu speciālisti, kuri ir zinoši ceļu 
būves jautājumos. “Pārvalžu vadītāji ir sagata-
vojuši sarakstu ar kritiskākajiem ceļu posmiem, 
kurus speciālists jau ir apsekojis un devis skaidrus 
uzdevumus, kas darāms,” skaidroja A. Buka. 
Lauku ceļu uzturēšanai Valsts autoceļu fonds 
šogad papildus piešķīra 45 tūkstošus eiro. Katrā 
pagastā varēs sakārtot papildus 3-5 km: uzbērt 
granti, noņemt apaugumus, sakārtot sāngrāvjus.

Paveiktais un plānotais
Pārvaldes vadītājs pastāstīja par paveikto un 

plānoto šajā gadā: “Kopš novada izveides Laidos 
ieguldīti vairāk nekā 1,3 miljoni eiro – sakārtotas 
daudzdzīvokļu mājas un iekšpagalmi, Laidu 
pamatskolai uzlabota energoefektivitāte, rekons-
truētas un remontētas telpas, iekārtotas brīvā laika 
pavadīšanas telpas, iegādāts autobuss skolēnu 
pārvadāšanai, attīstīta ūdenssaimniecība Sermītes 
ciemā, kā arī veikti citi nozīmīgi darbi.” Šogad 
pagastā turpināsies grantēto ceļu sakārtošana 
ar ES līdzfinansējumu, kā arī atsevišķu posmu 
asfaltēšana par pašvaldības līdzekļiem. Posmā 
Kazdanga-Sermīte 1,14 km garumā ieguldīti 
169 tūkstoši eiro. Darbi sākti jau pērn. “Tā kā 
izdevies iekrāt no iepriekšējā gada, šogad ir 43 
tūkstoši eiro ceļu uzturēšanai. Plānota grants 
seguma atjaunošana posmos Sermīte-Irbenieki, 

Jāņakalni-Robežnieki, Baižas-Jaunās mājas. No 
šī gada 1. aprīļa Laidu ceļš un Alejas ceļš nodots 
apsaimniekošanā VAS “Latvijas Valsts ceļi””, 
informēja A. Neilands.

Satrauc dzīves vide
Kāda iedzīvotāja satraucās par plānotā rotaļu 

laukuma atrašanās vietu Sermītē, jo tur uzturas 
pusaudži un alkohola lietotāji, tāpēc, viņasprāt, 
bērni tur nerotaļāsies. A. Neilands skaidroja, ka 
Laidu centrā izveidotais rotaļu laukums bērniem 
ļoti patīk, tāpēc domājams, ka arī šeit bērni rota-
ļāsies. Ja vieta būs sakopta, mainīsies arī cilvēki, 
kuri tur uzturas. Sakārtota būs ne tikai iedzīvotāju 
iestaigātā taciņa, bet arī mājiņa, pret kuru iedzī-
votājiem ir iebildumi. I. Bērziņa papildināja, ka 
laukumā vajadzētu izvietot videonovērošanas 
kameras.

Kāda laideniece jautāja par nepieciešamajiem 
uzlabošanas un atjaunošanas darbiem daudzdzī-
vokļu mājā “Kamenes”. Lai pašvaldības mājā 
paveiktu visu nepieciešamo – nomainītu jumtu, 
sakārotu notekas un veiktu citus darbus – lemts 
par apsaimniekošanas maksas palielināšanu. 
KKP valdes priekšsēdētājs aicināja izvirzīt kādu 
pārstāvi no mājas, kurš ikdienā komunicētu ar 

KKP, tā ātrāk un vieglāk risinot aktuālos jau-
tājumus.

Vēl iedzīvotāji interesējās par apgaismojumu 
uz veikalu, taču A. Neilands skaidroja, ka šogad 
plānots apgaismojumu sakārtot Valtaiķos.

Kā veidojas pagastu budžets?
Laidu pagasta iedzīvotāja Zane Festere in-

teresējās, kā tiek veidots novada budžets un kā 
izvērtē, cik kuram pagastam piešķirt. A. Buka 
skaidroja, ka katrā pagastā saimniecība ir atšķirī-
ga: “Pagasts ir atbildīgs par daudzu ēku, pļaujamu 
un kopjamu teritoriju, kapu, ceļu uzturēšanu 
un apsaimniekošanu. Atkarībā no saimniecības 
lieluma, budžetā aptuveni vienu trešo daļu no 
kopējās pagastā ieguldītās naudas novirza saim-
nieciskajiem darbiem, darbinieku algām u.c.,” 
skaidroja A. Buka. Vēl pašvaldība paredz finansē-
jumu skolu uzturēšanai, brīvpusdienām, skolēnu 
pārvadāšanai, sociālo pabalstu piešķiršanai, kas 
netiek ieskaitīts pagastu budžetā.

Par atkritumu apsaimniekošanu
Aktuāls bija arī atkritumu apsaimniekošanas 

jautājums. P. Gobzemis aicināja iedzīvotājus 

pieteikties rēķinu saņemšanai elektroniski, jo to 
drukāšana un izvadāšana ir dārga. Ar laiku KKP 
plāno klientiem sūtīt īsziņu un informēt, ka rēķins 
nosūtīts e-pastā.

Tāpat P. Gobzemis pastāstīja par izmaiņām at-
kritumu apsaimniekošanā un minimālo atkritumu 
nodošanas apjomu gadā: “Domājam, kā iesaistīt 
visus iedzīvotājus atkritumu apsaimniekošanā, jo 
ir mājsaimniecības, kuras atkritumus izmet mežā 
vai citur. Apzinājām arī citu novadu pieredzi, 
kur jau šāda prakse strādā, skatījāmies mūsu 
novada statistiku, kā un cik vidēji iedzīvotāji 
saražo.” Saistošajos noteikumos ir atrunātas si-
tuācijas, kad piešķiramas atlaides un samazināms 
minimālais atkritumu nodošanas daudzums, 
piemēram, senioriem. “Izskatīsim situācijas arī 
individuāli – cik iepriekš saražoti atkritumi, 
brauksim uz mājām izvērtēt reālo cilvēku skaitu 
un pieņemt lēmumu,” turpināja P. Gobzemis un 
aicināja izteikt priekšlikumus, kā vēl atkritumu 
apsaimniekošanā iesaistīt negodprātīgos iedzī-
votājus. Arī iedzīvotāji paši piekrita, ka vakaros 
novērotas automašīnas, kuras izmet atkritumus 
daudzdzīvokļu māju konteineros.

Tāpat iedzīvotāji interesējās, kā notiek atkri-
tumu aprēķināšana, ja dzīvoklī deklarējies viens 
cilvēks, bet faktiski dzīvo pieci. P. Gobzemis 
aicināja mājas kopsapulcē lemt par to, kā ap-
rēķināt atkritumus – pēc faktiskā vai deklarētā 
iedzīvotāju skaita.

Bibliotēkas atrašanās
“Dzirdēju, ka Laidu bibliotēkai tiek meklētas 

jaunas telpas. Vai tā ir?” jautāja iedzīvotāja. 
A. Buka paskaidroja, ka novada uzdevums ir 
kļūt vēl saimnieciskākiem: “Domājam pagasta 
pārvaldi pārvietot uz “Bitītes” telpām, kur jau 
atrodas pasts, bibliotēka un doktorāts. Viss būtu 
kopā un ērti sasniedzams. Taču galīgais lēmums 
vēl nav pieņemts.”

SIGnETa LaPIŅa, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

aGnESES BuKaS foto
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Kuldīgas novada pašvaldība no 11. jūnija līdz 2. jūlijam izsludinājusi konkursu 
uz vakantajiem direktoru amatiem trīs novada skolās – Z. A. Meierovica 
Kabiles pamatskolā, Vilgāles pamatskolā un Turlavas pamatskolā.

Z. A. Meierovica Kabiles pamat-
skolas direktore Līga Bergmane un 
Vilgāles pamatskolas direktore Astrīda 
Štorha pēc ilga un pašaizliedzīga darba 
lēmušas doties pelnītā atpūtā.

L. Bergmane veikusi ilggadēju, 
apzinīgu un nesavtīgu darbu izglītības 
jomā. Viņas pedagoģiskā darba stāžs 

Kabilē ir 42 gadi, no kuriem 19 aizva-
dīti skolas direktores amatā.

Direktores vadībā skolā izveidots 
radošs un pieredzes bagāts kolektīvs. 
Viņa rosinājusi gan skolēnus, gan sko-
lotājus izzināt skolas un pagasta vēsturi. 
Kopīgā darba rezultātā 2015. gadā vienā 
no skolas gaiteņiem izveidota “Vēstures 

Vasaras nometnēs varēs 
piedalīties arī novadā 

nedeklarēti bērni
Deputāti sēdē lēma atļaut vasaras nometnēs uzņemt arī tos bērnus un 
jauniešus, kuru dzīvesvieta nav deklarēta Kuldīgas novadā un kuri 
nemācās kādā no novada izglītības iestādēm, nosakot īpašu dalības 
maksu.

“Vasaras interešu un talantu skolas 2018“ nolikumā paredzēts, ka nometņu 
dalībnieki ir bērni un jaunieši vecumā no 5 līdz 16 gadiem, kuru dzīvesvieta 
deklarēta Kuldīgas novadā vai kuri mācās Kuldīgas novada izglītības iestā-
dēs. Taču tā kā par atsevišķām nometnēm interesi izrādījuši arī ārpus novada 
dzīvojoši bērni, rosināts uzņemt citus dalībniekus, ja nometnē ir brīvas vietas, 
uz kurām nepretendē Kuldīgas novadā deklarētie bērni un jaunieši vai novada 
izglītības iestāžu izglītojamie. Dalības maksa šiem bērniem tiktu piemērota 
pēc noteikta aprēķina (900 : nometnes dienu skaits: nometnes dalībnieku 
skaits = dalībnieka dienas maksa). Šiem nometnes dalībniekam būs saistošs 
arī konkrētās nometnes nolikumā noteiktais vecāku līdzfinansējums.

Šogad pašvaldība atbalstījusi 50 dažādas nometnes. Lielu daļu no tām 
organizē izglītības iestādes. Bet 14 nometnes organizē dažādas biedrības, 
organizācijas un individuālas personas. Nometnēs varēs piedalīties gandrīz 
800 dalībnieku. Saturs tām tradicionāli ir ļoti plašs un daudzveidīgs – sākot ar 
sportiskām aktivitātēm un izdzīvošanas prasmju apgūšanu, līdz pat dejošanas 
un animācijas nometnēm.

Skolēni un jaunieši aicināti iepazīties ar piedāvājumu un pieteikties kādai 
no pašvaldības atbalstītajām vasaras nometnēm. Nometņu sarakstu iespējams 
apskatīt www.kuldiga.lv.

Vasaras nometņu projekts tiek atbalstīts jau astoto gadu, lai bērni un 
jaunieši no 5 līdz 16 gadiem varētu daudzpusīgi pavadīt vasaru un attīstīt 
savus talantus. Pašvaldības finansiālais atbalsts vienai nometnei ir līdz 
900 EUR. Projekta kopējais finansējums ir 13 500 EUR, neskaitot novada 
skolu organizētās nometnes.

SIGnETa LaPIŅa, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Piešķir finansējumu PII “Bitīte”, lai 
uzņemtu papildus 48 audzēkņus
Piešķirs finansējumu nepiecie-

šamo darbu veikšanai pirmsskolas 
izglītības iestādei – attīstības cen-
tram “Bitīte”, lai jaunajā mācību 
gadā varētu papildus uzņemt 48 
bērnus.

Pirmsskolas izglītības iestāde 
iegādāsies pamatlīdzekļus un inven-
tāru divām grupām, veiks iekšējās 
kanalizācijas pārbūvi un ugunsdzē-
sības krānu nomaiņu. Šiem mērķiem 
piešķirti 11687,60 EUR.

Kopš 2017./2018. mācību gada 
līdz ar izmaiņām valsts speciālās iz-
glītības sistēmā, kad būtiski samazi-
nāja finansējumu un rosināja speciālo 
programmu audzēkņu integrēšanos, 
bērnudārzā “Bitīte” mācās ne tikai 

speciālo izglītības programmu au-
dzēkņi, bet arī bērni, kuri apgūst 
vispārējo pirmsskolas programmu. 
Tā kā vispārējās programmas grupi-
ņas skaitliski ir lielākas, vairāk bērnu 
ieguva iespēju apmeklēt bērnudārzu.

Šajā mācību gadā PII “Bitīte” 
mācījās 210 bērni. Septiņās grupās 
bērni apguva speciālās pirmsskolas 
izglītības programmas – bērniem 
ar valodas attīstības traucējumiem, 
jauktiem mācīšanās traucējumiem 
un garīgās attīstības traucējumiem, 
bet piecās – vispārējo pirmsskolas 
programmu. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Kuldīgas 2. vidusskola kopā ar projekta partne-
riem Spānijā, Itālijā, Turcijā un Bulgārijā turpina 
darbu Erasmus+ projektā “European Tales are 
Coming Together” (Eiropas pasakas satiekas). 
Nupat no projekta trešās vizītes Itālijas pilsētā 
Recanati atgriezušās pedagoģes Inese Reisa un 
Daiga Kalna. 

No 6. līdz 12. maijam projekta dalībnieki viesojās 
partnerskolā “Istituto Comprensivo “Beniamino Gigli” 
Recanati”. Vizītes mērķis bija iepazīstināt projekta part-
nerus ar pirmajā gadā paveikto katrā no partnerskolām, 

izvērtējot, kas izdevies un ko uzlabot nākamgad. Pirmā 
projekta gada tēma bija “I am reading a tale” (“Es lasu 
pasaku”). Skolēni lasīja, analizēja, ilustrēja, dramati-
zēja – radoši strādāja ar latviešu un cittautu pasakām. 
Nākamā gada tēma “I am writing a tale” (“Es rakstu 
pasaku”), kad skolēni mācīsies rakstīt savas pasakas. 
Nākamā vizīte plānota oktobra sākumā Turcijā.

LaILa mEIruPSKa,
 Kuldīgas 2. vidusskolas skolotāja

InESES rEISaS foto

Konkursā meklē direktorus trīs lauku pamatskolām

Erasmus+ projekta vizīte Itālijā

24. maijā Kuldīgas 2. vidusskolā norisinājās Erasmus+ festivāls – jautras, izglītojošas aktivitātes angļu un latviešu valodā 
4.a un 5.a klases skolēniem par pasakām un projektu, kā arī saldas tortes baudīšana. Pasākumu vadīja 7.–11. klašu skolēni.

Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā pieejams 
novadnieka Ata Gunivalža Bērtiņa sagatavots 
pētniecisks materiāls “Es dziedāšu par tevi, tēvu 
zeme: stāsts par senu dziesmu un tās melodiju”.

Gatavojoties Latvijas simtgadei, novadnieks, 
apjomīgā pētījuma “Latviešu skaņuplašu vēsture” 
autors A. G. Bērtiņš pievērsies latviešu tautā iemīļotās 
dziesmas “Es dziedāšu par tevi, tēvu zeme” melodijas 
izcelsmes meklējumiem un izsekojis dziesmas pārvēr-
tībām Latvijā un pasaulē.

Kā pētījuma ievadā norāda autors: “(..) mans stāsts 
par Tirzmalietes dziesmu “Es dziedāšu par tevi, tēvu 
zeme” un tās melodiju jūs aizvedīs no Vidzemes līdu-
mu druvām un zaļās eglainītes Tirzas krastos, kā saka, 
plašā pasaulē - līdz pat tālajai Kalifornijai un vēl daudz 
kur citur.”

A. G. Bērtiņš iedziļinājies dzejnieces Tirzmalietes 

(īstajā vārdā Minna Dzelzkalne) biogrāfijā, atklājot 
dzejoļa “Es dziedāšu par tevi, tēvu zeme” tapšanas aiz-
kulises, meklējis ziņas, kad dzejolis ieguvis melodiju, 
kā arī sekojis dziesmas ceļam trimdas zemēs – Vācijā, 
ASV, Anglijā un citviet.

Izpētes gaitā autors atklāj, ka tautā iemīļotā melo-
dija izmantota arī citu dziesmu (piemēram, Kardināla 
Jāņa Pujāta kristiešu himnas “Es dziedāšu par Dievu 
Trīsvienīgo”, Jūrkalnes suitu dziedātājas Marijas Lāces 
dziesmas “Zem kupliem bērzu zariem Jūrkalnē”, ASV 
dzīvojošā komponista un diriģenta Austra Augusta 
Vītola komponētās dziesmas “My God And I” u.c.) 
pamatā.

Ar autora laipnu atļauju šis intriģējošais pētījums 
nu ir pieejams arī Kuldīgas Galvenās bibliotēkas ap-
meklētājiem.

InITa FOGELE, Kuldīgas Galvenās bibliotēkas 
informācijas apstrādes un digitalizācijas speciāliste

Bibliotēkā pieejams Ata Gunivalža 
Bērtiņa pētījums

aleja”, kurā izvietotas 48 skolas izlaidu-
mu fotogrāfijas. 2016. gadā direktores 
vadībā izzināts pamatskolas pirmā pār-
ziņa Roberta Filholda (Z. A. Meierovica 
audžutēva) dzīvesstāsts un sakārtota 
viņa atdusas vieta.

Jau vairākus gadus direktore mu-
dinājusi savus darbiniekus organizēt 
alternatīvas mācību stundas, kurās 
izmantota starpdisciplināra pieeja, tā 
sekmējot dziļāku zināšanu veidošanos. 
Pie skolas izveidota āra nodarbību kla-
se, kurā skolēniem ir iespēja praktiski 
pielietot zināšanas un prasmes, kas 
iegūtas matemātikas stundā.

Savukārt A. Štorhas pedagoģiskā 
darba stāžs Vilgāles pamatskolā ir 
41 gads kā ķīmijas un bioloģijas skolo-
tājai, no kuriem 36 gadus viņa vadījusi 
mācību iestādi.

Direktores vadībā izveidota mūsdie-
nīga mācību vide, radošs un pieredzes 
bagāts pedagogu kolektīvs. Skolēniem 
organizētas alternatīvas mācību stundas 
Kuldīgas novada muzejā, Kurmāles 
pagasta vēstures istabā, rīkotas mācību 

ekskursijas uz Latvijas muzejiem, teāt-
riem, koncertiem. Veicināta pētnieciskā 
un praktiskā darbība. Direktore rosinā-
jusi skolu iesaistīties veselību veicinošo 
skolu tīklā.

Vilgāles skolas kolektīvs direkto-
res vadībā devis ieguldījumu novada 
pedagogu profesionālajā pilnveidē, 
organizējot atklātās stundas citu no-
vada izglītības iestāžu vadītājiem. 
Direktore ar savu pieredzi un lielajām 
darba spējām bijusi padomdevējs gan 
savam kolektīvam, gan vecākiem, gan 
kolēģiem citās izglītības iestādēs.

Turlavas pamatskolā direktores 
pienākumus divus gadus pildījusi 
Kuldīgas Centra vidusskolas direktore 
Brigita Freija. 

Atbilstoši pašvaldības iecerei, pre-
tendentiem jāatbilst Izglītības likumā 
un Ministru kabineta noteikumos par 
pedagogiem nepieciešamo izglītību, 
profesionālo kvalifikāciju un profesio-
nālās pilnveides kārtību noteiktajām 
prasībām. Kandidātiem jābūt vismaz 
piecu gadu pieredzei izglītības jomā, 

valsts valodas prasmei atbilstoši Valsts 
valodas likuma prasībām un vismaz 
vienas Eiropas Savienības oficiālās 
valodas prasmei profesionālajai dar-
bībai nepieciešamajā apjomā. Par 
priekšrocību tiks uzskatīta pieredze 
izglītības vadībā.

Amatu kandidātus izvērtēs speciāla 
konkursa komisija, ņemot vērā kom-
petenci, pieredzi, valodas un publiskās 
runas prasmi, vadīšanas prasmi un 
līderību, profesionālās zināšanas un 
motivāciju, komunikācijas prasmes un 
pieredzi piesaistīt līdzekļus projektos. 
Komisijas sastāvā būs pašvaldības iz-
pilddirektore Ilze Dambīte-Damberga, 
Izglītības nodaļas vadītāja Santa Du-
bure, Domes priekšsēdētājas vietnieks 
Viktors Gotfridsons, deputāte, Kuldīgas 
Centra vidusskolas direktore Brigita 
Freija, deputātes Sigita Vaivade un 
Kristīna Rūtenberga.

Plašāka informācija www.kuldiga.lv.

SIGnETa LaPIŅa, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

astrīda štorha.Līga Bergmane.



 PaSāKumI PaGaSTOS

C mYK
Kuldīgas novada Domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada Dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301. Atbildīgā par izdevumu – 

sabiedrisko attiecību speciāliste Signeta Lapiņa, tālr. 63350100. Iespiests SIA "Latgales Druka". Tirāža – 10 600. Reģistrācijas apliecība Nr. 000702841.

mūSu LaIKS

KuLDĪGaS KuLTūraS CEnTrā

2018. gada 14. jūnijs

KInO aFIša

 SPOrTa PaSāKumI jūnIjā

BrĪVDaBaS KInOTEāTrIS 
“GOLDInGEn KnIGHT CInEma”

Sv. 17.VI 14.00 LEO Da VInČI: mISIja mOna LISa
Sv. 17.VI 16.00 2018, Itālija
P. 18.VI 18.00 Ilgums 1’25
O. 19.VI 18.00 Animācijas piedzīvojumu filma,
T. 20.VI 17.00 ģimenes filma
C. 21.VI 16.00 U
C. 21.VI 18.00

Sv. 17.VI 18.00 juraS LaIKmETa PaSauLE: 
   KrITuSI KaraĻVaLSTS
P. 18.VI 20.00 2018, ASV, Spānija, ilgums 2’08
O. 19.VI 20.00 Asa sižeta piedzīvojumu filma, 
C. 21.VI 20.00 zinātniskā fantastika; 12+

Biļešu cena uz kino seansiem: darba dienās – 2,60 EUR, brīvdienās – 3 EUR. Bērniem līdz 3 
gadu vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas.
Vietu rezervēšana uz seansiem pa tālr. 29542242 darba dienās 9.00–18.00, brīvdienās – stundu 
pirms pirmā kino seansa. Programmā iespējamas izmaiņas!
Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!

16.VI 11.00 G. Treimaņa 25 darba gadu jubilejas turnīrs futbolā; 
  A. Grundmaņa stadions, īsā iela 4, Kuldīga
19.VI 19.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts futbolā;
  A. Grundmaņa stadions, īsā iela 4, Kuldīga
20.VI 11.00 Kurzemes jaunatnes čempionāts futbolā U-8 grupā; 
  A. Grundmaņa stadions, īsā iela 4, Kuldīga
21.VI 19.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts futbolā; 
  A. Grundmaņa stadions, īsā iela 4, Kuldīga
26.VI 19.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts futbolā; 
  A. Grundmaņa stadions, īsā iela 4, Kuldīga
27.VI 16.00 tautas orientēšanās sacensību seriāla “Taciņas – 2018” 10. kārta; 
  Sudrabkalni
27.VI 18.00 velo sacensību bērniem 1. kārta; Pilsētas estrāde, Kuldīga
30.VI 11.00 2018. gada Kuldīgas novada atklātā čempionāta pludmales volejbolā 
  1. posms; smilšu laukumi Piltenes ielā 25, Kuldīga
30.VI 15.00 Latvijas futbola 2. līgas Kurzemes/Zemgales zonas 1. posms: 
  FC “Nikers”-FK “Karaosta”; A. Grundmaņa stadions, īsā iela 4, Kuldīga

Esmu dzimis kuldīdznieks, bet 
pēdējos piecus gadus pavadīju 
Ventspilī, kur ielu būvniecības pro-
cesa kontrole bija mana ikdiena.

Šo gadu esmu uzsācis ar jaunu 
izaicinājumu – darbu dzimtajā 
Kuldīgā. Līdz šim te lielākoties 
viesojos kā ciemiņš, bet nu ir 
pienācis brīdis, kad uz situāciju 
pilsētā un novadā jāsāk skatīties 
kā speciālistam, kura mērķis ir uz-
labot ceļu stāvokli.  Pirmajā brīdi 
biju pārsteigts, cik slikti tomēr kā 
kuldīdznieks pārzinu pilsētas ielas 
un novada ceļus. Lai plānotu un 
veiktu uzlabojumus, jebkurš ceļš 
jāredz dabā, jāzina esošais stā-
voklis. Kuldīgas novadā ir zinoši 
pagastu pārvalžu vadītāji, tāpēc 
bieži konsultējos tieši ar viņiem.

Pēc piecu mēnešu darbošanās 
pirmā eiforija norimusi, sāk skaidri 
iezīmēties esošā situācija, iepazīti 
ceļu būvniecībā iesaistītie cilvēki 
un izvirzīti pirmie mērķi. Darba ir 
daudz – ielu un ceļu reģistra sakār-
tošana, plānoto būvniecības ieceru 
izskatīšana, ielu uzturēšanas darbu 
kontrole utt. Uzsākts darbs pie 
“Kuldīgas pilsētas ielu un Kuldīgas 
novada ceļu ikdienas uzturēšanas 
darbu tehniskās specifikācijas”, 
tiek veikti papildinājumi noteiku-
mos “Betona bruģakmens segumu 
krāsu, rakstu salikumu koncepcija 
Kuldīgai, izņemot vēsturiskās ap-
būves zonas”.

Pilsētā kopējais grants segumu 
ielu garums ir aptuveni 35 km. 
Iestājoties siltam laikam, šīs ielas 
put, radot iedzīvotājiem neērtības. 
Nav iespējams nodrošināt visu ielu 
nokaisīšanu ar CaCl2 granulām. 
Šogad grants segumu apstrāde ar 
pretputekļu materiālu veikta jau 
~17 km ielu. Lai samazinātu grants 
putekļu ietekmi, pilsētā paredzēts 
veikt grants segumu divkārtu virs-
mas apstrādi, kas ir par karstā as-
faltbetona segumu lētāks variants. 
Šogad tā plānots apstrādāt Ziedoņa 
ielu no Šķērsu ielas līdz Ventas 
ielai, Apšu ielu no Jaunsaimnieku 
ielas līdz Vidus ielai, Liepu ielu 
no Jaunsaimnieku ielas līdz Vidus 
ielai ar atzaru uz Liepu ielu 41a, 
Šķērsu ielu, Alejas ielu no Šķērsu 
ielas līdz Ventas ielai un Mazo ielu. 

Esmu patīkami pārsteigts, ka 
Kuldīgā ir daudz ieinteresētu ie-
dzīvotāju, kuriem rūp apkārtējās 
vides kvalitāte. Aicinu arī turp-
māk nepalikt vienaldzīgiem, jo, 
kopā darbojoties, iespējams ātrāk 
sasniegt mērķi – redzēt sakoptu 
vidi un mūsu prasībām atbilstošus 
ceļus.

anDrIS mEGnIS, transporta 
infrastruktūras inženieris

Mērķis – 
uzlabot ceļu 

stāvokli

16. jūnijā 23.30 – “Zāģeri” (2017). Režisors Ivars Zviedris.
23. jūnijā 23.30 – “Kolka Cool” (2011). Režisors Juris 
Poškus.
30. jūnijā 23.30 – “Pirmdzimtais” (2017). Režisors Aiks 
Karapetjans.

Sestdien, 16. jūnijā, no 14.00 (ieeja no 13.00) līdz svētdienas, 17. jūnija, 5.00 Kuldīgas 
pilsētas estrādē – mūzikas festivāls “Kuldīga dimd 2018”. 12 grupas uz vienas skatuves. 
1. daļā no 14.00 līdz 18.00 estrādi pieskandinās: “Roja”, Kaspars Antess ar grupu, Kaspars 
Markševics, “Eolika”.
2. daļā no 18.00 līdz 00.00: “Dakota”, Igo, Ivo Fomins, Linga.
3. daļa no 00.00 līdz 05.00 nakts balle: “Tranzīts”, “Olas”, “A-Europa”, DJ Roberts Lejas-
meijers.
Biļetes cena iepriekšpārdošanā KKC līdz 15. jūnijam – 8 EUR, pasākuma dienā – 12 EUR. 
Bērniem līdz 10 gadu vecumam (ieskaitot), 1. un 2. grupas invalīdiem, uzrādot apliecību, 
kā arī 16. un 17. jūnija gaviļniekiem – ieeja bez maksas.

GuDEnIEKOS
No 15. jūnija līdz 15. jūlijam kultūras 

namā – Alsungas keramiķu darbu izstāde. 
KaBILĒ
Līdz 29. jūnijam bibliotēkā – Daces 

Grundmanes gleznas.
27. jūlijā – ekskursija uz Ķemeru purva 

laipu, Latvijas Valsts ceļu muzeju, salmu 
muzeju, Jaunmoku pili. Pieteikties līdz 
7. jūlijam kultūras nama vadītājai vai pa 
tālr. 25618976.

KurmāLĒ
Līdz 25. jūnijam izstāžu zālē – Silvijas 

Teteres izšūtie darbi.
Jūnijā Priedaines bibliotēkā – Rasas 

Rasmanes akvareļu izstāde.
Jūnijā vēstures istabā – izstāde “Tā 

līgo Kurmālē”.
25. jūnijā 14.00 Priedaines bibliotēkā – 

radošā nodarbība skolēnu brīvlaikā.
PaDurĒ
Līdz 30. jūnijam bibliotēkā – Aivara 

Vētrāja fotogrāfiju izstāde “Dzelzceļa ielas 
impresijas”; Kates Vītolas sapņu ķērāji.

PELČOS
Līdz 2. jūlijam bibliotēkā – Dzintara 

Lejas fotoizstāde “Suitu Jāņu diena”.
rEnDā
Jūnijā bibliotēkā – Kuldīgas fotokluba 

“Divas upes” Vārmes fotoplenēra izstāde.
20. jūnijā 18.15 – brauciens uz izrādi 

“Skroderdienas Silmačos” Kuldīgas pilsētas 
estrādē. Biļešu cena – 10 EUR. 

rumBā
Jūnijā bibliotēkā – Guntas Bāriņas 

darināto ziedu un foto izstāde.
29. jūnijā 15.00 pagasta pārvaldes 

nama zālē – minigolfs.
SnĒPELĒ
Bibliotēkā – līdz 21. jūnijam TTMS 

“Kuldīgas palete” dalībnieces Daigas 
Rozevskas gleznu izstāde “Mans otas pie-
skāriens”; līdz 25. jūnijam literāra izstāde 
“Pa gadskārtu Jānīt’s nāca...”

16. jūnijā 18.00 estrādē – koncerts “Lūk, 
tās ir līnijdejas!”

TurLaVā
Līdz 29. jūnijam Turlavas bibliotēkā – 

pamatskolas audzēkņu vizuālās mākslas 
radošo darbu izstāde; 26.–30. jūnijam PII 
grupas “Lāčuks” radošo darbu izstāde “Viss 
smaržo, plaukst un čivina!”

30. jūnijā 10.00 (reģistrēšanās no 
9.00) pie pamatskolas – Turlavas pagasta 
23. sporta spēles.

30. jūnijā 23.00 Dižgaiļu parka estrādē – 
sportistu apbalvošana un balle.

VārmĒ
Līdz 27. jūnijam bibliotēkā – vārmenieku 

rokdarbu un amatniecības izstrādājumu 
izstāde.

UZMANĪBU!
7. jūlijā  riteņbraukšanas sacensību “Čempionu kauss 2018” laikā no 

20.00 līdz 24.00 TIKS SLēGTA SATIKSME Rātslaukumā, Pasta 
ielā, Kalna ielā posmā no Pasta ielas līdz Baznīcas ielai, Baznīcas ielā, 
Kaļķu ielā, Akmeņu ielā, Ventspils ielā posmā no Akmeņu ielas līdz 
Policijas ielai, Policijas ielā.

Lūdzam minētajās ielās nenovietot savu auto sacensību laikā. 
Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!

Līgo un jāņu pasākumus skatīt 5. lpp.


